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I. ročník Slováckého desetiboje
o pohárek stařečka Vlkanice
28. 7. 2007
Foto: Vojtěch Herka

Burčák Open 22. 9. 2007
Foto: Andrea Červenková. 

Zarážání hory 2. 9. 2007
Foto: Martin Ištvánek

Burčáková šestka - 23. 9. 2007
Hejtman Jihomoravského kraje
Stanislav Juránek s nejmladší
účastnicí závodu
Foto: Andrea Červenková
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Pátek 28. 9. 2007
 19.30 hod.  Předhodový rockový koncert 
 Účinkují: Šroti, Taxmetu, Želví nervy, Mladé víno a Propolis

Sobota 29. 9. 2007
 19.00 hod. Předhodové zpívání u cimbálu 
  hraje cimbálová muzika Morava

Neděle 30. 9. 2007
 10.00 hod.  Slavnostní mše svatá
  Jiří Pavlica: Missa Brevis
  Jiří Pavlica: Velkomoravský chorál
  Svatováclavský chorál
 Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr
 Sóla: Josefa Ducháčková (soprán), Vojtěch Račický (baryton)
 Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

 14.30 hod. Krojovaný průvod pro stárky
 16.00 hod. Hodové veselení pod májú
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Skaličané a cimbálová muzika Vonica

Průvod vyjde od kostela Josefovskou ulicí pro druhého stárka Petra Zlomka a pokračuje ulicí 
Na Hrázce do ulice Prostřední pro prvního stárka Stanislava Doležala.

Pondělí 1. 10. 2007
15.00 hod.   Krojovaný průvod od kostela „Pod zelené“
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Túfaranka

Úterý 2. 10. 2007
19.00 hod.   Hodové veselení pod májú
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Ištvánci

HODKY S VINOBRANÍM – 7. 10. 2007
14.30 hod.   Krojovaný průvod od kostela „Pod zelené“
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Ištvánci

DOLNÍ BOJANOVICE 28. 9. – 7. 10. 2007

Je možnost zakoupit permanentní vstupenky
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Hody se slaví na jižní Moravě téměř v každé 
vesnici. Datum hodových oslav se odvíjí od svátku 
patrona, kterému je zasvěcen místní kostel. V naší 
obci je to svatý Václav.

Ve třicátých letech 19. století se hodové slavnos-
ti v naší obci slavily na třech místech. Orli je pořá-
dali v šenku u kostela (v prostorách, kde se dnes 
nachází Obecní dům), Hasiči  - v hospodě U Holubců 
(dnešní prodejna Bojanky) a Sokoli v pohostinství 
U Bílků (dnešní restaurace U Copánků).   

Během války byly všechny zábavy zakázané. 
Tancovalo se tajně po stodolách, což bylo velmi 
nebezpečné. V případě vyzrazení hrozil až trest 
smrti.

První hody po II. světové válce se uskutečnily 
30. září 1945 a byly velkolepé. Organizační výbor 
zajistil rozsáhlou propagaci. Vydal barevné tištěné 
plakáty a brožuru, ve které se nacházely informa-
ce o významu lidového umění na Podluží. Pro širší 
veřejnost byly vydány malé letáky v několikatisí-
covém nákladu a byly letecky rozšířeny nad Hodo-
nínem, Břeclaví, Uherským Hradištěm, Strážnicí, 
Kyjovem, Přerovem, Brnem a naší obcí. 

Slavnostního průvodu se zúčastnilo 145 krojo-
vaných dívek a 75 chlapců. K hodové zábavě Pod 
zeleným se připojilo cca 150 přespolních chlapců. 
Hody navštívilo přes 15 tisíc domácích i přespol-
ních hostů, pro které bylo zajištěno občerstvení. 
Prodávaly se koláče a lahvové víno. K tanci hrá-
la kapela z Mikulčic „Kudrné“ a cimbálová muzika 
Jožky Ščuky ze Staré Břeclavi.   

Letošní Svatováclavské hody připadají na stejný 
datum, to je 30. září, stejně jako před 62 lety. Věří-
me, že budou radostné a veselé. 

Zveme vás všechny – domácí i přespolní, abys-
te zavítali na hodové veselení „Pod májú“ v Dolních 
Bojanovicích.

R.R.

Dne 25. listopadu 2005 prohlásil „Mistrovským 
dílem ústního a nemateriálního dědictví lidstva“ 
mužský skočný tanec - slovácký verbuňk generál-
ní ředitel UNESCO. V důsledku toho vznikl v roce 
2006 poradní sbor ředitele Národního ústavu lido-
vé kultury Jana Krista – Sbor lektorů a znalců ver-
buňku.

„Nominace, kterou jsme předkládali v Paříži, 
předpokládala i plán a postup, jakým Česká 
republika zabezpečí uchování tohoto fenoménu 
do budoucna. Strážnický ústav je státem zřizova-
ná centrální instituce pro identifikaci, dokumenta-
ci, šíření a prezentaci lidové kultury,“ zdůvodňuje 
vznik Sboru Jan Blahůšek, vedoucí útvaru nehmot-
ného kulturního dědictví. 

Členství ve Sboru je čestné. Tvoří jej odborníci 
na lidovou kulturu a zvláště tanec, porotci verbíř-
ských soutěží a samotní tanečníci. Úkolem Sboru 
je obecně tanec mapovat, dokumentovat a popula-
rizovat. Předsedou je uznávaný etnolog Karel Pav-
lištík, mezi třicítkou členů jsou například Štěpán 
Hubačka, Martin Kaňa, Rudolf Tuček, Erik Feldva-
bel, Ladislav Jožíček Jagoš, Jan Gajda či Josef 
Bazala.

„Zastoupeny jsou všechny podregiony Slovác-
ka, kde se verbuňk tančí. Sbor nemá pořadatel-
skou činnost, ale koordinuje mimo jiné regionál-
ní kola verbířských soutěží tak, aby se sjednotily 
jejich parametry. Těžko říci, kolik lidí dnes tančí 
verbuňk. I když se některé jeho funkce v dnešním 
globalizovaném světě změnily, prvek prestiže jako 
obřadu předvádění se před druhým pohlavím zůstá-
vá. O jeho oblibě koneckonců svědčí i k prasknutí 
zaplněný stadion na Mezinárodním folklorním festi-
valu ve Strážnici,“ zdůraznil Jan Blahůšek.

Martin Kaňa
pozn.: Letošní hody budou z hlediska slováckého 
verbuňku zdokumentovány NÚLK Strážnice.

Trocha historie - Svatováclavské hody 
v Dolních Bojanovicích SLOVÁCKÝ VERBUŇK
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obecn í  ú ř ad
Dobrý a ještě lepší podzimní čas, Dolní Bojanovice...

Sklízíme plody naší práce a připravujeme 
rok následující...

V předprázdninovém Zpravodaji byl zma-
pován stav budov ve správě – vlastnictví 
Obce. Zastupitelstvu obce byl předložen 
nástin řešení 18 objektů. Popsal jsem i aktu-
ální investiční akce, které se týkají přede-
vším zasíťování nových lokalit pro výstavbu 
rodinných domů. Je dobře, že většina sta-
veb je již před dokončením.

Byla vybudována kanalizační stoka Jih 
v délce přes 1 km a je potěšitelné, že k dota-
ci Ministerstva financí (4 mil. Kč) přibyla 
v průběhu léta i dotace z Krajského úřadu 
ve výši 1,5 mil. Kč. Celé dílo má hodnotu 
téměř 7,5 mil. Kč. V návaznosti na tuto stav-
bu pokračuje výstavba komplexního zasíťo-
vání lokality Díly pod Vinohrady pro více než 
20 rodinných domů. Zde musím s politová-
ním konstatovat, že dotační zdroje použity 
být nemohou, protože se jedná o zasíťování 
soukromých pozemků. V případě zasíťování 
obecních pozemků je možnost získat dotaci 
80 tis. Kč na 1 stavební místo. Ještě tento 
rok chceme svolat vlastníky pozemků a pro-
jednat další možnost pro výstavbu 60 - 80 
rodinných domů v této lokalitě. 

V ulici Neoveská v současné době vrcho-
lí příprava zasíťování až 8 stavebních míst. 
Před dokončením je přestavba bývalé mateř-
ské školy na byty. Vznikne zde 15 „startova-
cích bytů“. Kolaudace by měla proběhnout 
v závěru roku. Spoluúčast Obce je téměř 
8 mil. Kč.

V nedávné době prudké deště způso-
bily přeplnění kanalizace a následně bylo 
vytopeno několik desítek sklepních prostor 

rodinných domů. V současné době pracuje-
me i na projektu odlehčení kanalizace v ulici 
Josefovská. Pro ulici Dlouhá se nabízí řeše-
ní v podobě odvodňovacího žlábku podél sil-
nice. Dešťová voda tak bude odváděna do 
Prušánky a do kanalizace bude unikat co 
nejméně. Tento princip je nejjednodušší 
a nejlevnější. Musíme si uvědomit, že kana-
lizace má odvádět především vodu splaš-
kovou a nemůžeme zvládnout prudké lijá-
ky. Nezapomínejme, že každý „kubík“ vody 
z kanalizace musí též projít drahým cyklem 
ČOV.

V současné době je řešena dopravní bez-
pečnost v naší obci. Podzim je také ve zna-
mení oprav komunikací.

Sběrný a stavební dvůr je ve stádiu projek-
tové přípravy. Rovněž zpracováváme projek-
tovou  dokumentaci na most v ulici Dlouhá, 
protipovodňová opatření – retenční nádrž 
„Rybníčky“, suchý poldr Zvolence, revitali-
zace toku Prušánka. Vzniká projekt řešení 
kabin sportovního areálu.

Připravujeme pozemkovou úpravu – 
obchvat pro příjezd z ul. Hodonínská do  
průmyslové zóny Řešice, kolem areálu 
a.s. Kratina. Před dokončením je  projek-
tová dokumentace pro pokračování dal-
ších oprav budovy Obecního úřadu. Oprava 
bude pokračovat v blízké době, stejně jako 
„zimní“ rekonstrukce prostor bývalé pekárny 
na knihovnu.

Pro zajištění budoucích podnikatelských 
aktivit připravujeme studie živnostenských 
domků a vznik tzv. druhého náměstí obce 
(mezi sousoším Cyrila a Metoděje a obchod-
ním domem Kvart).
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Pokud lidé pochopí tyto záměry a bude-
me-li je realizovat, dáme do vínku naší obce 
prosperitu a rozvoj a to ne pouze krátkodo-
bý, závislý na dotacích. Rozvoj ale není pou-
ze o investicích.

Veřejnosprávní kontrola i dotazníky Obce 
poukázaly na problémovou oblast škol-
ství. Rada obce iniciovala změny ve vedení 
Základní školy a mateřské školy Dolní Boja-
novice. Proběhl konkurz na nového ředitele 
školy a v době, kdy čtete tyto řádky, se naše 
škola s novým vedením snaží o naplnění své-
ho poslání. Obec jako zřizovatel a rodiče dětí 
očekávají, že se stanou vítanými „zákazníky“ 
a službu škola poskytne kvalitně. Nesmíme 
však být pouze pasivními konzumenty této 

veřejné služby. Zřizovatel i rodičovská veřej-
nost musí projevovat neustálý zájem a vytvá-
řet prostředí týmové spolupráce.

Chci poděkovat spoluobčanům, kteří mají 
zájem o věci veřejné a nejsou lhostejní k pro-
blémům nás ostatních. Těm, co vidí i potíže 
druhých. Jejich pomoc potřebným spoluvy-
tváří společenství naší obce. Příkladem je 
solidarita při řešení krizových situací našich 
spoluobčanů.

Můžeme hodovat, můžeme slavit posvíce-
ní, musíme plnit „obal obsahem lidství“...

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Prodej pozemků parc. č. 1495/201 

a 1495/202 (výměra každého pozemku je 
23 m2) na výstavbu dvojgaráží paní Anně 
Herkové, Zelnice 590, Dolní Bojanovice. 
Cena  činí: 100,- Kč za 1 m2 + poplatek za 
vyhotovení geometrického plánu + popla-
tek za vypracování smlouvy. Podmínka: 
vystavění garáží do dvou let.

- Směnnou smlouvu mezi Obcí Dolní Boja-
novice a Kratinou a.s. Dolní Bojanovice 
(parc. č. pozemků jsou uvedena přímo 
v zápisu).

- Výkup pozemků za cenu 100,- Kč za 
1 m2 - vybudování sběrného dvora (vlast-
níci, parcelní čísla pozemků a výměry jsou 
uvedeny v zápisu).

- Odkoupení pozemku parc.č. 2117/2 
o výměře 220 m2  Cena je 75,- Kč za 1 m2.

- Odkoupení rodinného domu Štětko-
vých (naproti DPS) v dražbě. Limit: maxi-
mální cena 300.000,- Kč.

- Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

Zasedání Zastupitelstva obce dne 21. a 25. 6. 2007
Stoka Jih (vlastníci, parc.č. a výměry uve-
deny v zápise).

- Odkoupení pozemků v ulici Neoveská 
- vybudování inženýrských sítí a komu-
nikace. Vlastníci, parcelní čísla a výmě-
ry pozemků jsou uvedeny v zápisu. Cena 
100,- Kč za 1 m2.

- Prodej pozemků parc.č. 1495/195, parc.
č. 1495/196 (výměra každého pozemku je 
23 m2) na výstavbu dvojgaráží manželům 
Bílkovým, Cacardov 45, Dolní Bojanovice. 
Cena činí: 100,- Kč za 1 m2 + poplatek za 
vyhotovení geometrického plánu + popla-
tek za vypracování smlouvy.

- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
s firmou E.ON České Budějovice - pří-
pojka venkovního vedení VN na pozemku 
parc.č. 1825 o výměře 3942 m2.

- Prodej obecního automobilu PICK UP - 
SPZ HOJ 73-75 - Oblastní charitě Hodo-
nín za cenu 79.200,- Kč.

- Prodej cimbálu BOHÁK cimbálové muzi-
ce Zádruha za cenu 31.670,- Kč.
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- Přistoupení obce ke komunitnímu pláno-
vání sociálních služeb.

- Likvidaci a vyřazení ukradených před-
mětů v ZUŠ Dolní Bojanovice.

- Rozpočtové opatření č.2 pro rok 2007.
- Přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 

40 tis. Kč na Jarní hudební festival Dolní 
Bojanovice - X. ročník - za podmínek návr-
hu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu JMK.

- Hospodaření Obce Dolní Bojanovice 
za účetní období roku 2006 bez výhrad.

- Celkovou dotaci pro TJ Dolní Bojanovi-
ce ve výši 335.000,- Kč (100.000,- Kč + 
235.000,- Kč).

- Finanční dar manželům Komosným na 
zakoupení speciální sedačky pro dceru, 
U Hřbitova 893, Dolní Bojanovice ve výši 
37.000,- Kč.

- Finanční limit pro Radu obce (návrh č.2):
 - 500.000,- Kč - u akcí schválených Zastu-

pitelstvem
 - 300.000,- Kč - u akcí ještě neprojedná-

vaných
- Delegování pravomocí Radě obce Dolní 

Bojanovice nakládat s dividendami a cen-
nými papíry.

- 20% finanční spoluúčast (tj. 70,- Kč/
1 m2) stavebníků v lokalitě Díly pod Vino-
hrady a v lokalitě Neoveská. Nelze zís-
kat dotaci na vybudování infrastruktury - 
pozemky jsou v soukromém vlastnictví.

- Členství Obce Dolní Bojanovice v Míst-
ní akční skupině Dolní Morava a uzavře-
ní smlouvy o bezúročné půjčce ve výši 
13.000,- Kč.

- Výši poplatků za reklamy na sloupech 
a to:

 ulice Hlavní, Hodonínská, Josefovská  
 poplatek 500,- Kč + 19 % DPH

    ostatní ulice    
 poplatek 250,- Kč + 19 % DPH

   Majitel plně zodpovídá za bezpečné upev-

nění reklamní cedule po celou dobu 
 vyvěšení.
- Vyplacení částky 246.200,- Kč firmě 

PROST Hodonín za vypracování projek-
tové dokumentace „ZTV pro výstavbu RD 
Dolní Bojanovice - Díly pod Vinohrady“.

- Provedení jednoduché pozemkové 
úpravy v trati Padělky u hodonské cesty 
(u areálu a.s. Kratina). Parcelní čísla a vlast-
níci pozemků jsou uvedeni v zápisu.

- Demolici likusáku.
- Vypracování pasportů a znaleckých 

posudků na tyto objekty:
 Sál u bývalé MŠ
 Zádruha
 Lisovna a sklep u mlýna
 6 bytů - bytovka č. 32
 Zdravotní středisko
- Vypracování projektových dokumenta-

cí u těchto investičních akcí:
 Sběrný dvůr
 Sportovní areál
 Most přes Prušánku (ulice Dlouhá)
 Protipovodňová opatření
 Dopravní obslužnost průmyslové zóny 

Záhumenice
 Slovácká chalupa
 Projekt zastřešení Zdravotního střediska
 Projekt budovy OÚ
- Vypracování studie - přístřešek pro histo-

rické stroje u Slovácké chalupy i za ZUŠ.
- Opravu krajnice při vjezdu do obce - uli-

ce Hodonínská.
- Prodej pečící trouby za cenu 5.000,- Kč 

panu Fatěnovi, Restaurace Obecní dům.
- Poplatek za kopání hrobu ve výši 2.000,- 

Kč a poplatek za uložení urny s popelem 
do země ve výši 1.000,- Kč.

Zastupitelstvo neschválilo:
- Pronájem sklepa pod mlýnem panu 

Janu Lekavému, Žabácká 936, Dolní 
Bojanovice.



Zpravodaj6

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- Zprávu auditora.
- Připomínky občanů k bodu č.12 Stano-

vení finanční spoluúčasti - lokalita Díly pod 
Vinohrady a Neoveská.

- Zprávu o stavu obecních budov.
- Ukončení - závěrečné vyhodnocení akce 

„ZŠ Dolní Bojanovice - rekonstrukce jídel-
ny“ (dotace MF).

Děkujeme Obecnímu zastupitelstvu 
a vedení obce Dolní Bojanovice 
za finanční dar, který nám poskytlo 
na zakoupení speciální autosedačky 
pro naši dceru Zuzanu.

                         Lenka a Pavel Komosní

Obec zahájila provoz v Domě s pečova-
telskou službou (DPS)  v r. 1996. Zpočátku 
byla možnost žádat na provoz tohoto zaříze-
ní státní dotace. V posledních letech finan-
covala celkový provoz DPS Obec (ztráta se 
pohybovala ve výši cca 400.000,- Kč). 

V souvislosti s účinností nového záko-
na o sociálních službách vyplynula povin-
nost registrace pečovatelské služby a změ-
na požadavků na aprobovanost (odborné 
vzdělání) zaměstnanců. Další možností bylo 
zajistit tyto služby smluvně. Obec na zákla-
dě zvážení všech skutečností a rozhodnutím 
Zastupitelstva uzavřela smlouvu o zajištění 
pečovatelské služby v naší obci s Diecézní 
charitou Brno - Oblastní charitou Hodonín. 
Obec bude přispívat ročně finančními pro-
středky ve výši 100.000,- Kč na 1 zaměst-
nance při úvazku 8 hod. Budova  zůstává 
nadále v majetku Obce, Rada obce rozho-
duje o uzavírání nájemních smluv. Je potře-
ba si uvědomit, že bydlení v Domě s pečo-
vatelskou službou je přednostně určeno 

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
osobám, které tyto služby potřebují. Chari-
ta se zavazuje poskytovat komplexní sociál-
ní služby, např.:
-  obsluhu při přípravě a podávání stravy
-  poskytování běžných sociálních služeb
-  lékařské prohlídky a konzultace
-  pochůzky, nákupy
-  externí služby zajišťované na přání (kadeř-

ník, pedikúra, masáže) 
-   zajišťovat finanční prostředky na provoz 

z jiných zdrojů (JMK, MPSV, apod.)
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 

bývalým zaměstnancům, kteří na Domě 
s pečovatelskou službou pracovali. Pře-
devším pak paní Boženě Drábkové, kte-
rá po zvážení nových skutečností změni-
la své působiště. Jménem Obce jí děkuji 
za nevšední ochotu, obětavost a přátelský 
vztah ke všem nájemníkům DPS.

Eva Rajchmanová, místostarostka obce

Pozn.: Žádosti o umístění na DPS 
podávejte na Obecním úřadě.

V tomto čísle Zpravodaje jsme se chtěli vrátit k některým připomínkám uvedených 
v dotaznících Obce. Vzhledem k tomu, že Zpravodaj je omezen počtem stránek, není 
možné se věnovat všem připomínkám tak, jak by si zasloužily. Proto jsme se rozhodli 
zveřejnit vybrané konkrétní připomínky a dotazy včetně komentáře odpovědných osob 
pouze na internetových stránkách Obce www.dolnibojanovice.cz (záložka Obecní 
úřad – Dotazníky). R.R.
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• 21. 6. naši obec postihla silnější bouře a došlo k zaplavení vinného sklepa pana Kučery, 
který zásahová jednotka plovoucím čerpadlem vyčerpala.

• 6. 7. slavili hasiči z Čejkovic 120. výročí založení sboru. Dopoledne proběhl průvod obcí 
a odpoledne 2. okrsková soutěž, na které se náš sbor umístil na třetím místě.

• 14. 8. byl ohlášen požár rodinného domu pana Petra Vaculíka, Řadovky č.p. 766. Byly 
povolány 4 jednotky: HZS Hodonín, SDH Dolní Bojanovice, SDH Prušánky, SDH Čejko-
vice. V naší jednotce zasahovalo 12 členů a 1 dobrovolník z řad občanů pan Jan Dvořák. 
Díky rychlému zásahu nedošlo k požáru vedlejších domů. Po ukončení hašení vyklízela 
naše jednotka půdní prostory.

• 20. 8. byl po průtrži mračen vyhlášen poplach, zásahová jednotka byla povolána do Hodo-
nína k čerpání vody ze zaplavených domů a k úklidu částí stromů na silnicích.

Občany, kteří chtějí podpořit činnost našeho sboru darováním starého železa, prosíme, 
aby nás kontaktovali prostřednictví Obecního úřadu nebo na tel: 725 111 175. Odvoz zajis-
tíme.

S blížící se zimou doporučujeme občanům, aby si zkontrolovali stav svých 
topidel a komínů na půdách, a tím minimalizovali případné budoucí škody na majetku.

Za SDH Dolní Bojanovice, Josef Polínek

spo lk y  a  o rgan i z ace

Činnost sboru dobrovolných hasičů

Touto cestou bychom se chtěli vrátit 
k požáru našeho domu – události, kte-
rá měla mít pro naši rodinu velmi vážný 
dopad. Vzápětí se ale ukázalo, že slova 
jako SOLIDARITA, NEZIŠTNÁ POMOC 
nebo POVZBUZENÍ nejsou lidem v naší 
obci stále ještě cizí. Pevně věříme, že 
všem lidem, kteří nám během požáru 
i po něm pomohli, ať už hmotně či duchov-
ně, se jejich pomoc mnohonásobně vrátí. 
Všem z celého srdce upřímně děkujeme, 
Pán Bůh zaplať.

rodina Vaculíkova

Foto: Josef Polínek
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1. V roce 2006 jste zahájili provoz 
v nové tiskárně. Co Vás přinutilo 
ke zbudování nové tiskárny? 

Hlavním důvodem pro výstavbu nové pro-
vozovny byl omezený prostor v dané loka-
litě a  prakticky žádná možnost dalšího 
rozvoje firmy. Ve starých prostorách jsme 
řešili problémy jak s okolními obyvateli, tak 
i složitost dopravy uprostřed obce. Rovněž 
prostory pro styk se zákazníky i výrobní 
kapacity byly z mnoha hledisek nevyhovují-
cí. Charakterem naší výroby patříme spíše 
do průmyslové zóny, kde nebudeme řešit 
zmíněné problémy. 

Měli jsme možnost stavět kdekoliv v oko-
lí, dostali jsme velmi výhodné nabídky 
nákupu pozemků (např. Mutěnice, Lužice, 
Hodonín...). Každá obec si je vědoma pří-
nosu prosperující firmy. Nakonec jsme se 
dobrovolně rozhodli stavět v našem rodišti 
a v poslední chvíli nám vyšla vstříc i Obec 
se získáním pozemků. 

Převážnou část technologie jsme pře-
sunuli ze staré provozovny. Nové prostory 
nám umožnily přikoupit i další tiskový stroj, 
chybějící zařízení pro dokončovací práce, 
ale hlavně možnost zpracovat i mimořádně 
velké zakázky. Nejnovějším přírůstkem je 
speciální tiskový stroj na tisk samolepících 
etiket v kotouči, který právě teď spouštíme 
do provozu.

V roce 1995 poskytl pan Vojtěch Lelka rozhovor pro Zpravodaj. Tehdy nám sdělil, že 
v roce 1989 ukončil studium polygrafie v Praze a protože polygrafie byla zároveň i jeho 
koníčkem, pustil se do podnikání spolu s manželkou. Začátky rozhodně neměli jednoduché. 
Začínali v suterénu svého domku. Až za 3 roky se přestěhovali do prostor u hřiště a postup-
ně přijímali i další zaměstnance.

Po 12 letech jsme se zeptali, co je nového. Na otázky odpovídali společně pan Vojtěch 
Lelka a jeho manželka Ludmila Lelková. 

Díky velkorysému architektonickému 
řešení stavby, promyšlenému uspořádání 
výroby a v neposlední řadě i centrální kli-
matizaci se výrazně zlepšilo pracovní pro-
středí v celé budově.

2. Jaké zajímavé zakázky jste realizovali?
Zajímavých zakázek byla spousta, ale 

mohli bychom vzpomenout jednu, která se 
mnoha lidem  do rukou nedostane. Jedna-
lo se o faksimile (přesnou kopii) ručně psa-
né a barevně ilustrované knihy – Suchov-
ské ludové piesničky Jana Šumbery z roku 
1909. Vzhledem k tomu, že jsme měli 
v ruce jediný originál, byla práce na této 
knize nejen velmi náročná, ale i zodpověd-
ná. Takové zakázky se nedají dělat jen pro 
zisk, tady musí být cítit láska k tradičnímu 
řemeslu. Důkazem toho, že se dílo poved-
lo, byly nadšené ohlasy hlavně z řad folklo-
ristů. Rovněž nám otevřelo brány i do růz-
ných muzeí. 

3. Jakým způsobem propagujete 
své výrobky a služby?

Do reklamy investujeme velmi uvážli-
vě, dříve to byly Zlaté stránky, dnes hlav-
ně internet. Veškerá naše propagace spo-
čívá v referencích spokojených zákazníků. 
My se na oplátku snažíme splnit jejich 
požadavky. 
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Portfolio tvoří stálí zákazníci. Uvědo-
mujeme si, že by bylo velmi nebezpečné, 
kdyby naše práce stála na jednom velkém 
zákazníkovi. 

4. Jaký podíl zákazníků tvoří cizinci?
Velmi malé procento tvoří rakouští vina-

ři z příhraničních obcí, kteří jsou našimi 
zákazníky už dlouhé roky. 

5. Čím se zakázky realizované pro cizinu 
liší od těch tuzemských?

V podstatě se neliší. Vinaři jsou všude 
stejní. Mají svůj svět postavený na stejných 
základech. Nepatrný rozdíl je pouze v záko-
nech, kterými se musí vinaři řídit a tento 
rozdíl spočívá v povinnosti zveřejnění pře-
depsaných informací na etiketě. Ale vstu-
pem do EU se postupně rozdíly smazávají.

6. Kolik máte k dnešnímu dni 
zaměstnanců? Jaký je tým lidí, 
se kterými pracujete?

Máme asi 30 zaměstnanců. Dbáme na 
to, abychom se dokázali vzájemně zastou-
pit. Jsme velmi pyšní na to, že máme uce-
lený kolektiv. Již několik let dochází pouze 
k minimální výměně pracovníků. Pokud už 
někdo odcházel, tak to vždy bylo v dobrém. 
Jsme zastánci toho, že spokojený zaměst-
nanec nám zaručí i spokojeného zákazní-
ka. Zákazníci se zde cítí dobře a nás chvá-
la zákazníků těší.

Jsme sehraný tým, víme, kdo co udělá, 
jak to funguje, co od koho očekávat.

7. Co považujete za svůj největší 
úspěch?

Největším úspěchem je pro nás to, že 
jsme stále na trhu konkurenceschopní, lidé 
se k nám hlásí, neodchází nám zaměstnan-
ci a firma má dobré jméno. Nová tiskárna, 
kterou jsme postavili dle našich dávných 

představ, je velký krok kupředu, ale je to 
jen prostředek k úspěchu.  

8. Jak Vaše aktivity podporuje obec 
(občané)?

Celé roky jsme bojovali, aby obec 
pochopila, že dobří podnikatelé živí obec. 
Je nutné, aby naše vztahy byly provázané. 
V poslední době se snad ledy trochu 
pohnuly, ale stále se nedá mluvit o úzké 
spolupráci podnikatelské a státní sféry. Při-
tom v rozvinutých zemích je tato spoluprá-
ce základem životaschopnosti měst a hlav-
ně obcí. Je nám jasné, že všechno nejde 
hned, ale je potřeba se dívat tam, kde to 
funguje. Proč by to nešlo u nás. Nemůžeme 
svalovat všechno na špatnou legislativu 
(i když v mnoha případech oprávněně). 
Snažíme se, aby  naši zákazníci využívali 
služby dosažitelné v naší obci, a není jich 
málo. Tím vším se k nám do obce dostá-
vají peníze. Pokud to jde, spolupracujeme 
hlavně s místními firmami. Až když službu 
nebo výrobek nekoupíme zde, teprve jde-
me jinam.

9. V čem vidíte nedostatky obce?
Již asi sto let se chlubíme tím, že obec 

Dolní Bojanovice byla u zrodu časopisu 
Vinařský obzor, že jsme  měli první vinař-
ské družstvo Zádruha, že naši předkové 
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dodávali Bojanovský ryzlink na císařský 
stůl. Chybí nám však pokračovatelé. Určitě 
je to záležitost především vinařů, ale mlu-
víme o bojanovském víně, sklepech atd. 
- tedy propagaci obce, a tam by obec ve 
spolupráci s vinaři mohla udělat víc. Pokud 
si chce návštěvník obce koupit na památ-
ku bojanovské víno s  etiketou, popřípadě 
si vybrat od více vinařů, setká se s problé-
mem.

Momentálně nás trápí přístup – dostat se 
pěšky k Tiskárně nebo k Autoopravně Bí-
lík je někdy dost nebezpečné. Mluvili jsme 
o tomto problému již se starostou, přislíbil, 
že se situace bude řešit. 

 
10. Co můžete nabídnout občanům 
případně firmám v naší vesnici?

Občanům Dolních Bojanovic můžeme 
nabídnout v rámci možností práci v mís-
tě bydliště, firmám naše služby v podobě 
grafických návrhů a  zpracování barevných 
prospektů, letáků, tiskopisů, etiket, vizitek, 
obalů na kazety a CD, brožur, barevných 
publikací, barevných plakátů, zpravodajů 
apod. Dále můžeme nabídnou komplex-
ní servis pro vinaře – poradíme se záko-
ny, navrhneme propagaci (od návrhu až po 
zpracování), zajistíme, aby etiketa obsa-
hovala všechny potřebné údaje, poradí-
me s výběrem vhodného papíru na etike-
tu, zpracujeme  etiketu pro klasické lepení 
nebo samolepící etiketu na kotouči, poradí-
me s aplikací etiket (jakou lepičkou), vyho-
tovíme propagační materiály, ... mimo láh-
ve a obsahu se postaráme o vše. 

11. Máte čas na relaxaci, jak relaxujete?
Relaxujeme většinou prací doma na 

zahrádce nebo s vnoučaty. Jinak jsme 
zastánci toho, že odpočívat by se mělo 
průběžně – každý měsíc trochu – ne jen 
dovolená jednou nebo dvakrát ročně. Pro-

to se každý měsíc snažíme vyjet alespoň 
na víkend na kolech nebo vyrazit na túru 
a tak načerpat nové síly. Udělat si takový 
malý zátěžový test, co ještě vydržíme. 

Jinak se snažíme pracovat „normálně“. 
Doba, kdy jsme pracovali 16 - 20 hodin 
denně, naštěstí už minula. 

12. Prozraďte nám, jak spolu 
mohou manželé tolik let a tak úspěšně 
spolupracovat?

Ze začátku jsme dělali všichni všechno, 
protože to bylo potřeba, ale postupně jsme 
si rozdělili každý své kompetence. 

Naučili jsme se spolu pracovat. To samo-
zřejmě vyžaduje obrovskou toleranci na 
obou stranách. Pokud se něco některému 
z nás nelíbí – vyříkáme si to. Pohádáme se 
většinou jen pracovně. Museli jsme se nau-
čit obrátit list. Každý tomu dáváme to své. 
Vzájemně se doplňujeme. 

13. Jaké jsou Vaše další plány?   
Plány do budoucna má člověk stále. 

I když se nám v minulém roce splnil sen 
v podobě nové tiskárny, musíme na sobě 
i nadále pracovat. Chceme zlepšovat práci 
s lidmi, pracovat na sobě v rámci vzdělává-
ní a cizích jazyků, jít s dobou v rámci tech-
niky,...  Pořád je co realizovat.

Děkujeme za velmi příjemný rozhovor 
a přejeme hodně úspěchů a spokoje-
ných zákazníků.

R.R. 
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V další části stručného průvodce se budeme 
věnovat noční obloze v období letošního října, lis-
topadu a prosince. Podíváme-li se na 
oblohu večer, budou jí domi-
novat typická podzimní 
souhvězdí (viz map-
ka). Mapku použí-
váme tak, že 
ji držíme šik-
mo nad hla-
vou a otočí-
me se čelem 
k té svě-
tové stra-
ně, která je 
na mapce 
dole. Podob-
ně bude oblo-
ha vypadat v lis-
topadu večer, pro 
jiný měsíc je ji třeba 
jen nepatrně natočit. 

K nejvýraznějším pod-
zimním souhvězdím patří Pegas, 
na něj navazující Andromeda, dále Perseus 
a Kasiopeja, která je přibližně v nadhlavníku 
(souhvězdí mající tvar písmene W). Pod rozleh-
lým Pegasem jsou už nepříliš výrazná „vodní“ 
souhvězdí Ryb, Vodnáře a Velryby. V průběhu 
roku budou podzimní souhvězdí postupovat více 
na západ a nad východním obzorem se postupně 
vynoří část zimních souhvězdí (Býk, Vozka či asi 
nejpěknější souhvězdí celé oblohy – Orion).

Ze zajímavých objektů podzimní oblohy 
nesmíme opomenout galaxii v Andromedě,  kte-
rá je za dobrých podmínek viditelná už pouhým 

Malý průvodce noční oblohou – říjen až prosinec

okem jako nevýrazný mlhavý flíček. Zřetelněji 
ji ukáže jakýkoliv dalekohled. Jedná se o soused-

ní galaxii, která je od té naší vzdá-
lena přibližně 2,5 milionu 

světelných let (světel-
ný rok je ohromná 

vzdálenost, kte-
rou světlo ura-

zí za 1 rok). 
Pro pozoro-
vání okem 
či malým 
d a l e k o -
h l e d e m 
jsou také 
v h o d n é 

o t e v ř e n é 
h v ě z d o k u -

py v Perseovi 
a Býkovi (Ple-

jády). Všechny tři 
objekty jsou vyznače-

ny hvězdičkou u příslušné-
ho souhvězdí. 

V následujícím období je ze všech viditelných 
planet nejvýznamnější Mars. Nachází se v zim-
ním souhvězdí Blíženců a vypadá jako jasná, 
načervenalá hvězda. V říjnu vychází až zhruba 
po 22. h, v listopadu přibližně po 21. h, takže 
je vhodnější počkat později do noci, kdy bude 
výše nad obzorem. Teprve v prosinci je viditel-
ný po celou noc. Na Štědrý den letos nastává 
jeho opozice se Sluncem (tj. je na opačné stra-
ně pozemské oblohy než Slunce). K této  konste-
laci dochází jednou za 2 roky a představuje nej-
lepší příležitost pro pozorování Marsu. V období 
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kolem opozice je totiž Mars nejblíže Zemi. Pro 
pozorování podrobností na jeho povrchu je však 
zapotřebí výkonnější dalekohled. I tak bude 
„Rudá planeta“, jak se Mars někdy přezdívá, vel-
mi pěknou ozdobou zimního hvězdného nebe. 
Jupiter je vidět zvečera jako jasná „hvězda“ při-
bližně nad jihozápadem, pouze však začátkem 
října. Prakticky jakýmkoliv dalekohledem s ale-
spoň 20ti násobným zvětšením lze kolem jeho 
kotoučku spatřit i čtyři jeho nejjasnější měsíce, 
které během několika hodin mění svoji polohu. 
Planeta Venuše bude letošní podzim hrát roli Jit-
řenky – je viditelná po všechny tři měsíce vždy 
ráno ještě před východem slunce. Po Slunci 
a Měsíci je nejjasnějším objektem oblohy, takže 
si ji ráno nad východním či jihovýchodním obzo-
rem opravdu s ničím nespletete. V říjnu se neda-
leko ní bude nacházet i nevýrazný Saturn. 

Pokud bude letos kolem 13. - 14. prosince jasná 
obloha, můžeme pozorovat jeden z nejvýznam-
nějších meteorických rojů – Geminidy. Mete-
or, lidově „padající hvězdu“, můžeme na oblo-
ze spatřit každou noc hned několikrát, pokud 
je však v činnosti některý z rojů, můžeme jich 
vidět několik desítek za hodinu. Ve skutečnos-
ti jde o malá zrníčka meziplanetární hmoty, kte-
rá se při pádu do zemské atmosféry rozžhaví 
a shoří. Letos nebude rušit pozorování Měsíc, 
který zapadá brzy večer. Stačí si tedy vybrat jas-
nou noc a najít si nerušený výhled na co největ-
ší kus oblohy. 

Aktuální informace o dění na obloze jsou k dis-
pozici např. na stránkách www.astro.cz (v odka-
zu „úkazy na obloze“) nebo http://www.planeta-
rium.cz/kalendar/. 

Mgr. Jiří Frolec

zák ladn í  ško la

Vážení rodiče, prarodiče, přátelé školy, milí žáci,
dovolte mi, abych se vám jako nový ředitel dolnobojanovické školy v krátkosti představil a sdělil vám svá 

„skromná“ přání po 1. dnu mého zdejšího působení.
Pocházím z Olomouce, kde jsem také vystudoval učitelský obor český jazyk - tělesná výchova a na filozofic-

ké fakultě rovněž žurnalistiku. V roce 2000 jsem se přestěhoval na jižní Moravu, do Vracova. Zde jsem až do 
dnešních dní učil na tamní základní škole, z toho 5 let působil ve funkci zástupce ředitelky školy. Je mi 33 let 
a doufám, že můj mladý věk bude pro zdejší školu výhodou, nikoliv handicapem. Udělám pro to maximum.

Velmi budu usilovat o to, aby „naše“ škola byla (pokud tomu už tak dávno není) školou aktivní, otevřenou, 
tvořivou, radostnou, zdravou i hravou, sportující. A hlavně neustále přesvědčující, že chovat se slušně není 
zápornou vlastností. Budu se spolu se všemi zaměstnanci školy snažit naplňovat heslo „tvořivý učitel – pra-
cující žák – spokojený rodič – klidný zřizovatel“.

Jistě víte, že v letošním školním roce naši prvňáčci a šesťáci začnou pracovat podle nového školního vzdě-
lávacího programu. Po materiální stránce je na něj škola připravena velmi dobře. Největší bohatství však kaž-
dá škola skrývá v samotných zaměstnancích, ať už jsou to učitelé či provozní zaměstnanci. Budu se snažit, 
aby i po této stránce byla naše škola „bohatá“. 

Nosím v hlavě spoustu myšlenek a nápadů, nejprve se ale budu chvíli rozhlížet, naslouchat, poznávat záko-
nitosti a specifika místní školy. Vás, jako naše „klienty“, bych chtěl poprosit o spolupráci, respekt a hlavně 
důvěru. Ta je pro nás, všechny zaměstnance školy, velmi důležitá.

Přeji vám všem vydařené hody!                                                              Mgr. Martin Maňas - ředitel školy

ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice má nového ředitele
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Ředitel - Mgr. Martin Maňas
  518 373 121
Zástupce ředitele - Mgr. Jiří Janda
  518 372 215, kl. 202
Zástupce ředitele pro MŠ - Hana Holečková
  518 372 240
Výchovná poradkyně - RNDr. Marie Zálešáková 
  518 372 215 
Ekonomka - Ludmila Janečková                          
  518 372 215, kl. 208
Mzdová účetní - Jarmila Křížová  
  518 372 215,  kl. 208

Třídní učitelé:
1.A - Mgr. Alena Zemanová
2.A - Mgr. Ludmila Klubusová
3.A - Mgr. Aneta Ištvánková
4.A - Bc. Eva Králíková
5.A - Mgr. Marta Čížková
5.B - Mgr. Ludmila Kiedroňová
6.A - Mgr. Jan Hanáček
6.B - Mgr. Josef Dočekal
7.A - Mgr. Ivana Vaculíková
7.B - Mgr. Marie Dvořáková
8.A - Mgr. Vítězslav Navrátil
8.B - Mgr. Božena Bolfíková
9.A - Mgr. Drahomíra Čechovská
9.B - Mgr. Alena Tlachová

Netřídní učitelé:
 - Mgr. Marie Salajková
 - Mgr. Libor Vychodil
 - Mgr. Zdeněk Hlavsa
 - Mgr. Petr Karas

Školní družina a školní klub:
 - Vladimíra Pavková 
  518 372 215,  kl. 207
 - Marta Jašková  
  518 372 215,  kl. 207

Organizace školy - školní rok 2007/2008
Školní jídelna -  Irena Šindarová  
  518 372 189

Školník -  Luděk Ujčík  
  518 372 215, kl. 203

Mgr. Jiří Janda - zástupce ředitele

Kulturní a výukové akce školní rok 2007/08

ŘÍJEN Drakiáda - I. st.
 Jak se skládá písnička – I. a II. st.
 Výstava dýní

LISTOPAD Divadlo - I. st.
 Divadlo pro zájemce - II. st. 

PROSINEC Loutkové divadlo – II. st.
 Papírové Vánoce – I. st.
 Vánoční koncert 
 Divadlo - 1. a 2. třída

LEDEN Polonéza – generálka, ples rodičů

ÚNOR Karneval

BŘEZEN Divadlo Vítě Marčíka
 Den země – zapojení do akce - Brontosaurus

 Noc s Andersenem
 Velikonoční výstava 
 Veselé Velikonoce - I. st.
 Den naruby – II. st.

DUBEN Koncert skupiny Šroti

KVĚTEN Focení ZŠ
 Prezentace absolv. prací žáků 9. tříd

ČERVEN Den dětí
 Bláznivé dny

Veškeré plánované akce budou průběžně 
upřesňovány na webových stránkách školy.

Mgr. Aneta Ištvánková
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Prázdninový týden od 16. 7. 2007 si prožilo 27 bojanovských dětí poněkud netradičně na 
Základní škole v Dolních Bojanovicích. Scházely se totiž vždy v 8 hodin ve škole a těšily se 
na program, který pro ně připravila vychovatelka a učitelka Vladimíra Pavková. Děti sporto-
valy, hrály si, vytvářely různé výtvarné práce (výkresy, batiku…). Po obědě podle chuti odpo-
čívaly. Podnikly také celodenní výlet parníkem, kde při projížďce Baťovým kanálem prožíva-
ly „mořské dobrodružství“. Celý táborový týden byl ukončen táborovým ohněm s pestrým 
programem.

Nám se to všechno moc líbilo. Jsme nadšení a paní učitelko – DĚKUJEME! 
Za spokojené děti – Karolína Labská

S poděkováním se přidáváme i my – spokojení rodiče dětí do 5 třídy.

První školní den                                                    Foto: Iveta Macinková

Příměstský tábor v Dolních Bojanovicích aneb prázdniny trochu jinak

1. pololetí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. září 2007 – 31. ledna 2008
2. pololetí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. února 2008 – 27. června 2008

podzimní prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . 25. října 2007 – 26. října 2007
vánoční prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22. prosince 2007 – 2. ledna 2008
pololetní prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1. února 2008
jarní prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18. února 2008 – 24. února 2008
velikonoční prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . 20. března 2008 – 21. března 2008
hlavní prázdniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30. června 2008 – 31. srpna 2008

Školní rok 2008/2009 začne v pondělí . . . 1. září 2008

Organizace školního roku 2007/2008
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ZUŠ  Do ln í  Bo janov ice

jméno funkce vyučuje předměty:

1. Esterka Štěpán ředitel trubka, komorní hra,   

  žesťové nástroje

2. Beňová Zlatoslava Mgr. uč. taneční obory 

3. Bortlíková Marie uč. housle, smyčcový soubor

4. Břečková Helena uč. cimbál, akordeon, klavír

5. Červenka Tomáš uč. kytara, cimbál. muzika

6. Čížová Darina dipl. um. uč. sólový zpěv, sbor, PHV, HN    

7. Zimková Zuzana uč. výtvarné obory

8. Esterka Stanislav Mgr. uč. trubka, žesťové nástroje,   

  dechový soubor, HN

9. Esterková Lenka uč. klarinet, flétna, HN

10. Havránková Marie uč. violoncello, klavír, HN 

11. Mrkvička Vladimír vedoucí TO taneční obory

12. Přibilová Světlana Mgr. uč. klavír a komorní sbor

13. Skočík Pavel uč. pozoun, dech. soubor 

  a žesťové nástroje

14. Škrháková Lucie BcA. uč. varhany, klavír, sbor. zpěv

15. Škrobáková Kristina Mgr. vedoucí VO výtvarné obory

16. Zikmund Jan zástupce řed., 

 vedoucí uč. hoboj, flétna, klarinet

17. Lekavý Richard  uč. saxofon, elektronické 

  nástroje, instrumentální hra

18. Pospíšilová Michaela uč. klavír, korepetice

provozní pracovníci:
1. Slavíková Pavla hospodářka

2. Straková Ludmila uklízečka

Štěpán Esterka - ředitel školy

ORGANIZACE ŠKOLY - školní rok  2007/2008

Hudební obor
- individuální výuka žáků  
. . . . . . . . . . . . . . . . . 280,- Kč

Přípravná hudební výchova  
. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,- Kč

Skupinové vyučování
. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,- Kč

Docházka pouze do souboru 
nebo sboru
- bez výuky hlavního předmětu  
. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,- Kč

Výtvarný obor
- přípravná výtvarná výchova  
. . . . . . . . . . . . . . . . . 180,- Kč
- I. cyklus . . . . . . . . . 230,- Kč

Taneční obor
- přípravná taneční výchova  
. . . . . . . . . . . . . . . . . 180,- Kč
- I. cyklus . . . . . . . . . 230,- Kč

Studium pro dospělé
- hudební obor, výtvarný obor
. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,- Kč

Školné se platí vždy jednorázově 
k 15. dni prvního měsíce
začátkem I. a II. pololetí školního 
roku 2007/2008!!!

Štěpán Esterka
ředitel školy 

VÝŠE MĚSÍČNÍHO ŠKOLNÉHO
Školní rok 2007/2008
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ku l t u ra
U příležitosti XV. ročníku Hudebních slavností sv. Cecílie bude v neděli 25. listopadu 2007 na 
Základní umělecké škole slavnostně odhalena pamětní deska pana učitele Pavla Janečka.

V červnu tohoto roku jsme 
vydali své první album s názvem 
„Zahrajme si…“. Na tomto CD 
najdete písně veselé, rozmarné 
a temperamentní. Přestože jsme 
podlužácká muzika, nahléd-
li jsme také do ostatních regio-
nů, např. na Horňácko, Uhersko-
brodsko či Kopanice. Nejčastěji 
jsme se však snažili zůstat „doma“. 
A to jak při výběru písní, tak i zpě-
váků. Jako hosty jsme si pozvali 
J. Štětkovou, A. Herkovou, A. Zlom-
kovou, V. Račického, z přespol-
ních pak K. Hegnera a P. Jagoše. 
Jako muzikanti velmi dobře víme, 
že lidová písnička je jak spolehlivý 
lék na každou lidskou bolest, tak 
i důstojná součást každé radosti. 
Přáli bychom si, aby každý, kdo si 
poslechne naši nahrávku, zažíval 
stejné potěšení, jaké jsme prožíva-
li my při jeho nahrávání.

Petr Zlomek

Nové CD cimbálové muziky Grajcar

Při této příležitosti byla rovněž uspořádána sbírka na pamětní desku. Můžete 
přispívat do pokladniček v ZUŠ a na Obecním úřadě nebo na účet vedený 
u Komerční banky, pobočky Hodonín, č.ú. 6025671/0100, variabilní symbol 
3319, konstantní symbol 558.

R.R.

CD cimbálové muziky Grajcar „Zahrajme si…“ 
si můžete zakoupit při každém vystoupení muziky 
nebo  u Martina Zlomka, ulice Josefovská 30 nebo 
na www.grajcar.cz
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Od roku 2000 jsou pořá-
dány Koncerty dobré vůle 
na Velehradě, při kterých 
se podílíte na přípravě 
programu. Kde se vlastně 
vzala myšlenka realizovat 
takové koncerty?

Nebyl to můj nápad. 
Impuls přišel z Olomouc-
kého arcibiskupství. Tehdy 
jsem byl osloven jako  jeden 
ze spoluautorů či spoludra-
maturgů. První ročníky jsme 
připravovali s paní Naďou 
Urbáškovou  z ostravské 
televize a Josefem  Kořen-
kem z Olomouce. Posléze 
do projektu vstupovali dal-
ší lidé z rozhlasu a  televize 
v Brně i Praze a také agentu-
ry Peterda Produktion, kte-
rá zajišťuje veškeré organi-
zační záležitosti. Dnes už je 
to skutečně velký  štáb lidí 
a já jsem si ponechal  pou-
ze roli jakéhosi hostitele, 
který s Hradišťanem každo-
ročně koncert zahajuje.  

Koncerty by měly být, 
a doufám, že jsou,  oslavou 

V neděli 15. 7. 2007 pořá-
dala naše Obec koncert 
cimbálové muziky Hra-
dišťan. Využili jsme této 
příležitosti a položili jsme 
několik otázek Jiřímu Pav-
licovi – primášovi cimbá-
lové muziky.

...pár otázek pro Jiřího Pavlicu

Velehradu a oslavou lidství 
v tom nejlepším slova smys-
lu. Mají přinášet a připomí-
nat jisté kulturní a duchovní 
hodnoty a současně  také  
finanční prostředky pro lidi, 
kteří  to skutečně potřebují. 
Koncerty mají jednoznačně 
charitativní charakter. 

Věřil jste, že budou mít 
koncerty takový úspěch? 

Nad tím jsem nikdy moc  
neuvažoval. Samozřejmě, 
že jistý  ohlas a odezva těší, 
ale to není to nejdůležitější. 
Na prvním místě je samotný 
smysl koncertů, jak už jsem 
to zmínil. A Velehrad, jako 
místo setkávání lidí dobré 
vůle, zde má svůj nezastupi-
telný význam. Ostatně, jiné 
pravidelné  vánoční  kon-
certy na Velehradě  jsme 

začali dělat už v roce 1990. 
To byly první „svobodné 
Vánoce“, kdy už se mohlo 
zpívat Maria Panna  chová 
děťátko... na místo Matič-
ka milá chová.... Můj vztah 
k Velehradu je dlouholetý 
a osobní.

Inspirujete se různými sty-
ly hudby. Existuje hudba, 
která Vás neoslovuje?

Neoslovuje mě styl hud-
by, který má v sobě agre-
sivitu, negativismus a vul-
garitu. Za ta léta, co  se 
hudbou zabývám, si už 
vybírám. Už vím, že životní 
čas není nekonečný, takže 
se snažím šetřit silami. To, 
o čem jsem přesvědčen, že 
by mi nepřineslo nic dobré-
ho, příjemného a ani žádné 
nové poznání, jen samou 

Foto: Richard Červenka
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negativitu, tím se nezabý-
vám. Chtěl bych, aby mi 
hudba splňovala  3P. Měla 
by být Pohlazením, Pozná-
ním a Poselstvím, stejně 
jako život sám. To mě zají-
má. 

Jak relaxujte?
Kdysi jsem to uměl lépe. 

Po práci,  spíše duševního 
charakteru, jsem si udě-
lal čas na to, že jsem si šel 
zasportovat nebo jsem šel 
pracovat úplně jinak. Jed-
noznačně jsem relaxaci 
vnímal jako aktivní odpoči-
nek. Později přišly staros-
ti o rodinu a děti. Tak jsem 
už několik let ve stádiu, že 
na sebe a svůj aktivní odpo-
činek už nemám čas ani 
myšlenky. Řešíme to s rodi-
nou tím, že jednou v zimě 
a jednou v létě si vyrazíme 
na dovolenou. To beru jako 
nutnost k regeneraci sil.

Kde hledáte inspiraci?
Přichází sama, ale je 

nutné jí jít v ústrety, třeba 
každodenní prací. Je potře-
ba hledat. Protože kdo hle-
dá, najde, a odvážnému 
štěstí přeje! Není to jen  
to, že vás něco napadne. 
Důležité je to také zrealizo-
vat. Poznal jsem spoustu 
těch, kteří měli neuvěřitelné 
nápady, ale nikdy je nere-
alizovali. U piva je vždycky 
chytrých dost. Kromě toho, 
že vás něco napadne, tak 

je potřeba to promyslet, 
napsat, nacvičit, nahrát ... 
zkrátka udělat. 

Kdy bude hotové vaše 
nové CD Chvění?

To se ještě dokončuje, 
ale na podzim by mělo být 
v obchodech. Chtěli by-
chom je udělat, jak nejlépe  
umíme.  Chvění, s podtitu-
lem Suita dialogů, jsem psal  
pro symfonický orchestr, 
Hradišťan, skupinu bicích 
nástrojů Jumping Drums 
a u nás málo známé ali-
kvotní zpěváky z Altaje. Jde 
o nejrůznější hudební roz-
hovory napříč žánry i etniky, 
včetně dialogů s minulostí, 
ve kterých zazní zhudebně-
ný staroslověnský text Kon-
stantinův z roku 868, nebo 
předmluva z Dalimilovy kro-
niky ve staročeštině. 

Jak na Vás působí Dolní 
Bojanovice?

No skvěle. Z mnoha důvo-
dů. Jste pro mě nepředsta-
vitelně hudební obcí. Ještě 
když jsem pracoval v roz-
hlase, tak jsem poznal 
spoustu zdejších muzikan-
tů z cimbálovek i decho-
vek. Vím, že tu máte skvělý 
chrámový sbor, který nacvi-
čil moji mši MISSA BREVIS 
PASTORALIS. Už několikrát 
jsem se chystal, že bych 
si ji přijel poslechnout, ale 
nevyšlo mi to. 

Letos ji podle mých infor-
mací chystají na hody 
30. září 2007.

No tak to proto udělám 
všechno, abych si ji mohl 
přijet poslechnout, třeba 
i s celou rodinou.

Další zkušenost s Boja-
novicemi mám s Tonstu-
diem pana Rajchmana. 
Když jsme tu začali stří-
hat zmíněné CD Chvění, 
tak jsem zjistil, že studio je 
skvěle vybavené, má poho-
dové techniky, je v krásném 
prostředí…,  takže nevím, 
proč bychom to měli dělat 
někde jinde. Navíc,  v hos-
podě velmi dobře  vaří.

Děkuji za velmi příjemný 
rozhovor a za to, že jste si 
udělal chvilku pro naše čte-
náře. 

Vám i všem členům Hra-
dišťanu přeji hodně úspě-
chů nejen pracovních, ale 
i osobních. 

R.R.

Thomas Alva Edison: 

„Úspěšný je pouze ten, 

kdo něco dělá namísto 

co by čekal na úspěch.“
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spor t

Kara t e
V posledních číslech našeho Zpravodaje 

píšeme o hodonínském klubu karate ŠIN-
MU Hodonín, jehož členy jsou i sportovci 
z naší obce. Tentokrát jsme oslovili vedení 
oddílu a položili několik otázek:

Máte nějaké nové výsledky? Co klub 
dělal od posledního vydání Zpravodaje?

Za poslední 3 měsíce jsme se už nezú-
častňovali soutěží, protože v červnu se 
soutěží málo a v prázdninových měsících 
vůbec. V létě, zejména o prázdninách se 
soustředíme na tréninky. 

Na začátku července jsme absolvova-
li soustředění v Jedovnici, ve slovenských 
Piešťanech a soustředění na kolech v Senici. 
Martin Ištvánek, jako jediný zástupce oddílu, 
navštívil soustředění reprezentačních zápas-
níků v Jizerce v Jizerských horách. Prázdni-
ny jsme završili našim oddílovým soustře-
děním v Bzenci-Přívozu, které proběhlo od 
18. 8. do 26. 8. Tohoto soustředění se 
zúčastnilo více než 70 účastníků všech 
věkových kategorií. Od osmiletých dětí až 
po dospělé reprezentanty z naší republiky 
i ze Slovenska. Tady se rozhodovalo, kdo 
z české reprezentace pojede v říjnu na 
evropský šampionát do Turecka. Mož-
ná to bude Veronika Ištvánková. Ta se ale 
už bude připravovat s týmem na (stylový) 
GOJU-RYU evropský šampionát, který pro-
běhne 21. – 23. 9. v německém Dortmun-
du. No a v době mezi těmito soustředění-
mi probíhá atletická příprava, posilovna, 
ale i „fotbálek“, basketbal apod. Hlavně 
neležet, protože prázdniny jsou od školy, 
a ne od toho, co nás baví. To je přeci jasné.

Docela bohatý program, ale dřina, ne? 
Pokud se Vaše činnost někomu zalíbí, co 
má udělat proto, aby se mohl stát Vaším 
členem?

V září bude opět nábor nových zájemců. 
Ten v podstatě probíhá stále. Stačí přijít 
a podívat se. Potom už jen poctivě na sobě 
pracovat. U malých začínajících dětí (8 – 9 
let), které mají pohybové nadání a líbí se 
jim karate, je to hlavně o překonání toho 
méně záživného začátku a také o velké 
obětavosti rodičů. Z naší zkušenosti víme, 
že dětem se musí často poručit a na tré-
nink je doslova dotáhnou. To mnoho rodi-
čů neumí. A děti to brzo vzdají, protože vidí, 
že kamarád nikam nemusí, na netu jsou 
nové hry, v TV seriál. Strašné! Je to škoda, 
protože jak řekl jeden odborník na těles-
nou výchovu v diskusním pořadu televize „ 
…pokud to s pohybem dětí půjde takto dál, 
bude se muset tělesná výchova začít vyu-
čovat ve školách teoreticky a jenom  vsedě 
v lavicích.“ Dneska je bohužel „in a cool“ (v 
řeči týnejdžrů) něco úplně jiného než mít 
sportovní postavu,  umět máknout, a mít 
případně nějakou medaili ze závodů. Ale 
zpátky k náboru. Kdy máme tréninky a dal-
ší informace jsou uvedeny na našich strán-
kách www.shin-mu.wz.cz  Tam je částeč-
ně vidět i činnost oddílu. 

Děkujeme za rozhovor a informace. 
Přejeme novým členům odvahu a chuť 
do sportu a stávajícím hodně úspěchů 
v závodní kariéře.   

R. R.
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Bojanovičtí členové Čes-
komoravské unie střelců 
v praku (Českomoravské 
prakiády) se letos 28. čer-
vence zúčastnili mistrovství 
Evropy v prakiádě, které se 
konalo v belgickém měs-
tě Brugge. Pozvání na tento 
šampionát získali naši střelci 
už loni při mistrovství v Bře-
zové u Sokolova. Ze sedmi 
zúčastněných států se čes-
ká reprezentace umístnila 
na krásném 3. místě. Z pozi-
ce jednotlivců se naši borci 
umístili takto:

13. Mrkva Jaromír 
21. Mrkva Radek 
61. Mrkva Pavel 
64. Pospíšil Tomáš
72. Komosný Jan
82. Vaculíková Ludmila
90. Komosná Dana

Prakiáda v Belgii - Brugge

V Belgii se střílelo skle-
něnými kuličkami, pří-
padně vlastním střelivem. 
Naši reprezentanti používají 
k střelbě vlastní perkusní olo-
věné kuličky (11, 6 mm), kte-
ré si sami odlévají ve svém 
volném čase. Při běžných 
soutěžích se střílí na terč 
o velikosti 10 cm ze vzdále-
nosti 9 m. V Belgii se stříle-
lo na vzdálenost 10 m, terčů 
bylo 7 – každý jiné velikosti, 
na každý byla povolena pou-
ze 1 rána. Náklady na uby-
tování, stravu a část dopravy 
si reprezentanti byli nuce-
ni hradit sami. Pouze část 
úhrady na dopravu posky-
tl sponzorsky starosta obce 
Březové u Sokola.

A jak se naši střelci vlast-
ně dali dohromady? Před 

10 lety se poprvé z recese 
zúčastnili prakiády v Mutěni-
cích a tak to začalo. Přesto, 
že praky si vyrábí sami, při 
cestách po Evropě by uvíta-
li sponzorskou pomoc. Mimo 
jiné si sami zakoupili elektro-
nické terče, které používají 
nejen k trénování, ale každo-
ročně je využijí i při soutěži 
- Prakiádě (letos se konala 
16. 6. 2007 na Myslivně). 
Naše Obec jim na tuto soutěž 
věnovala peněžní prostřed-
ky na zakoupení pohárů pro 
vítěze, ostatní věcné ceny 
zakoupili ve vlastní režii. 

V současné době se střelci 
připravují na mistrovství Evro-
py do Itálie, které by mělo 
proběhnout v říjnu 2007. 
Přejeme jim hodně úspěchů 
a štědrého sponzora. R.R.

Brugge 28. 7. 2007                                          Foto dodal: Radek Mrkva
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k rá tké  zp ráv y
� V sobotu 9. 6. 2007 se konal CYKLO-
VÝLET ZA VÍNEM. Cyklisté vyjeli v 10.00 
hod. z Moravské Nové Vsi, pokračovali přes 
Mikulčice a Lužice až do Dolních Bojanovic, 
kde se konala zastávka na „obhlídku“ kro-
jované svatby, výprava pokračovala v búdě 
pana Františka Vaculíka a byla zakončena 
prohlídkou Slovácké chalupy. 

� Farní charita uskutečnila ve dnech 11. – 
12. 6. 2007 materiální sbírku. Díky štědrosti 
a soucitu s potřebnými byl předán do vago-
nu pro Diakonii Úpice obsah z dvou plně 
naložených traktorových vleček. 

� Unie střelců z praku v Dolních Bojanovi-
cích a Orel jednota Dolní Bojanovice pořáda-
la v sobotu 16. 6. 2007 na Myslivně otevřené 
mistrovství ve střelbě z praku - PRAKIÁDU.

� ZUŠ ve spolupráci se SRPDŠ uspořáda-
la v neděli 17. června 2007 Pod zeleným 
Přehlídku mladých dechových hudeb. 
Vystoupila dechová hudba ZUŠ Dolní Boja-
novice, dechová hudba Kamarádi z Mutěnic 
a dechová hudba Liduška, která na koncertě 
pokřtila své nové CD.

� Orel jednota Dolní Bojanovice uspořáda-
la v neděli 17. června 2007 II. ročník turnaje 
Člověče, nezlob se! 

� Český zahrádkářský svaz Dolní Bojano-
vice připravil na pondělí 18. června 2007 
zájezd do ROSETY Radějov. 

� Orel jednota Dolní Bojanovice pozva-
la v pátek 22. 6. 2007 všechny děti, aby si 
vyzkoušely NOC POD ŠIRÝM NEBEM. 

� ZUŠ Dolní Bojanovice uspořádala v pátek 
22. 6. 2007 v sále Obecního domu ZÁVĚ-
REČNÝ  KONCERT žáků.

� V sobotu 23. června 2007 se na hřišti 
v Dolních Bojanovicích konal 7. ročník 
TURNAJE POULIČNÍCH JEDENÁCTEK 
v kopané žáků a 8. ročník FOTBALOVÉ-
HO  TURNAJE  ROČNÍKŮ.

� V pátek 29. června 2007 se konalo slav-
nostní přijetí žáků 9. tř. na Obecním úřadě.

� Bojanovská chasa uspořádala v neděli 
1. 7. 2007 na Myslivně Krojový výlet, hrála 
dechová hudba Liduška.

� Obec Dolní Bojanovice uspořádala 
v neděli 15. 7. 2007 koncert cimbálové muzi-
ky Hradišťan.

� Obec Dolní Bojanovice a VSPH Diagoná-
la pořádala v týdnu od 17. do 21. 7. 2007 
Letní kino.

� Propolis pořádal v sobotu 28. 7. 2007 
I. ročník Slováckého desetiboje o pohárek 
stařečka Vlkanice. 

Foto: Vojtěch Herka
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� Český zahrádkářský svaz Dolní Bojano-
vice připravil na úterý 31. července 2007 
výlet pro rodiče s dětmi. Velkým zážitkem 
pro děti i dospělé byla plavba lodí z Břeclavi 
do Lednice. Také jízda kočárem a prohlídka 
Lednického zámku byla příjemným zpestře-
ním programu. 

� Orel jednota Dolní Bojanovice pořádala 
v sobotu 4. 8. 2007 TURNAJ V NOHEJBA-
LE. 

� Hospůdka na hřišti uspořádala v pátek 
10. 8. 2007 „Vavřinecký hudební večer“. 
Hrály hudební skupiny ŠROTI a K.onec 
S.tarých Č.asů z Prušánek. 

� Restaurace Myslivna zorganizovala 
v sobotu 25. 8. akci UKONČENÍ  PRÁZD-
NIN. Byl připraven program pro děti - rybář-
ské závody, jízda na koni a indiánské léto, 
hrála hudební skupina JAMA.

� Bojanovská chasa připravila na neděli 
26. 8. 2007 Zahrávání hodů. K tanci 
a poslechu hrála dechová hudba Skaličané.

� V sobotu 1. září 2007 se „Pod zeleným“ 
konal výroční koncert dechové hudby 
Šohajka, která oslavila „neuvěřitelných“ 25 
let od svého založení. Jako hosté vystoupila 
dechová hudba Karla Petriga ze Švýcarska. 
Členové švýcarské kapely si zahráli i v nedě-
li 2. 9. 2007 na Zarážání hory. Pobyt v naší 
obci se jim velmi líbil a děkují všem pořadate-
lům i občanům za velkou vstřícnost.

� V neděli 2. září 2007 uspořádal vinařský 
spolek ve spolupráci s Obcí tradiční Zarážá-
ní hory. Program zpestřila scénka v podá-Foto: Richard Červenka

Foto: Jaroslav Skočík

Foto: Martin Ištvánek
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ní členů skupiny Propolis. Hrála cimbálová 
muzika Zádruha a také hostující švýcarská 
dechová hudba Karla Petriga.

� V sobotu 15. září 2007 se konala hasič-
ská soutěž O pohár starosty obce. Vyhrálo 
družstvo z Vřesovic. Naši borci skončili ten-
tokrát až na sedmém místě.

� V sobotu 15. září 2007 obnovila bojanov-
ská chasa tradici ručního stavění máje. 
Mája má letos 28 m a stavění se účastni-
lo více než 50 mužů. Pod májů pak zahrála 
cimbálová muzika Grajcar.

�  Obecní úřad oznamuje změnu v pohřbí-
vání zemřelých. Služby - kopání hrobu 
provádí nově firma Pohřebnictví Charvát 
(tel. 519 419 177, 608 418 105) nebo fir-
ma KELEMEN, s.r.o. (519 326 046, 605 
248 495).

� Z důvodů hromadného rušení pevných 
telefonních stanic připravuje Obecní úřad 
Dolní Bojanovice zpracování nového sezna-
mu mobilních telefonních čísel. V případě 
zájmu zveřejnění vašeho tel. č. nás kontak-
tujte na OÚ (tel. 518 372 225 – A. Červen-
ková).

� Obec Dolní Bojanovice ve spolupráci s Fotokroužkem 
a Základní školou a mateřskou školou Dolní Bojanovice vyhlašují 

FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ
pro děti základní školy 

pod názvem Bojanovice očima školáků 

Soutěž je rozdělena do dvou kategorií - 1. a 2. stupeň. 
Snímky je možno předávat v digitální podobě přímo v Základní škole 

k paní učitelce Mgr. Anetě Ištvánkové nebo na Obecní úřad (Andrea Červenková) 
nebo elektronicky na adresu kultura@dolnibojanovice.cz. 
Maximální počet předaných snímků nesmí překročit 5 kusů. 

Snímky musí zachycovat dění naší obce, budovy nebo okolní přírodu.
 Ke každé fotografii je nutno doplnit jméno a věk fotografa a popis snímku. 

Autoři předáním snímků souhlasí se zveřejněním a s využitím snímků 
pro propagaci Obce Dolní Bojanovice. Soutěž končí 31. 10. 2007. 

Vybrané fotografie budou vystaveny na Vánoční výstavě. 
Autoři nejlepších snímků z každé kategorie obdrží věcnou cenu.

� V neděli 2. 9. 2007 se s námi oficiálně rozloučil kněz, který dva roky duchovně 
vypomáhal v naší farnosti - otec Pavel Pacner. Rozhodnutím generálního vikáře – 
otce Mikuláška byl přidělen do nedaleké farnosti, Mutěnic. Naštěstí to za ním nebu-
deme mít daleko. Přejeme mu v novém působišti hodně duchovních darů, spokojené 
farníky a neutuchající optimismus.

R.R.
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Nalodili jsme se dne 4. červen-
ce 2007 v 8:00 ráno u ORLOVNY. 
Když  dorazil poslední člen posád-
ky, byla zdvižena kotva, napnuty 
všechny plachty a náš koráb se 
pomalu ubíral v širou dál vstříc 
novému dobrodružství. 

Naším cílem byl BOHUSOUDOV. 
Malý ostrůvek na okraji Vysočiny, 
obydlený hrstkou domorodců, kteří 
nás vřele přijali o dovolili nám strá-
vit několik dní ve své blízkosti. 

Vylodili jsme se, postavili tábor 
a aby nenastal zmatek a byl zajiš-
těn chod tábora, rozdělili se lodní-
ci do skupin. Každá měla něco na 
starost: kuchyň, chystat zásoby 
dřeva, hlídkovat,aj. Každé skupi-
ně byla přidělena dvojice důstojní-
ků, kteří za svou skupinu plně zod-
povídali. Dny byly naplněny prací, 
soutěživostí,  učením se nových 
věcí, ale také zábavou, kterou si 
lodníci připravovali sami.

Občas nám vysvitlo slunce, 
často však také padaly z nebe 
kapky deště a zkrápěly vyprahlou 
zem. To ale nijak zvlášť nenarušilo 
život v táboře. 

10. den po našem vylodění, 
14. července 2007, jsem vydal 
rozkaz k vyplutí. Lodníci sbalili 
tábor, zahladili po sobě všechny 
stopy, rozloučili se s domorodci 
a nabrali kurs domov.

Já, William Morris, kapitán Čer-
ného blesku, pozoruji svou posád-

ku, jak se činí v ráhnoví a v lano-
ví. Ó,  jak se jejich těla za těch pár 
dnů zocelila a to i na duchu. Něk-
terá stará přátelství se upevnila, 
některá zanikla, jiná vznikla.

Jsou to odvážní stateční lodní-
ci, kteří jsou věrni svému kapitá-
novi.

William Morris (alias Jiří Pink)

Z deníku kapitána
Williama Morrise

Foto: Jiří Pink
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Historie rybářství na Hodonínsku začíná 
kolem roku 1473. Vratislav z Pernštejna zde 
začal zakládat soustavu velkých rybníků. 
Celková výměra tehdy přesahovala 2000 
ha. Na sklonku 16. století zabíraly rybníky 
v celé České republice plochu 180 tisíc 
hektarů. Dnes leží pouze na ploše zhruba 
52 tisíc hektarů jen asi 24 tisíc rybníků 
(z nich největší je rybník Rožmberk, 489 ha, 
okr. Jindřichův Hradec). Tento úpadek byl 
způsoben třicetiletou válkou a později osví-
censkými reformami - až 80 % rybničních 
ploch bylo přeměněno na pole. Význam ryb-
níků však nespočívá jen v jejich produkční 
funkci. Jejich umístění v regionu má vliv na 
mikroklima, čistotu a vlhkost vzduchu, pří-
tomnost vodního ptactva a zvířectva. Vel-
ký význam má také jejich funkce ochranná 
(protipovodňová), krajinotvorná a rekreační. 
Výhodou českých rybníků je to, že na rozdíl 
od Západu, kde šel chov ryb cestou intenziv-
ní produkce v betonových nádržích, je čes-
ký kapr chovaný v přírodních podmínkách do 
jisté míry bioproduktem. Proto je také v cizi-
ně tolik ceněný.

Novodobá historie rybnikaření na Hodo-
nínsku začíná v roce 1945, kdy se začíná 
s obnovou a budováním nových rybníků. 
V současné době je na Hodonínsku oko-
lo 90 rybníků o celkové výměře 520 ha. Na 
většině těchto rybníků hospodaří a je majite-
lem podnik Rybářství Hodonín s.r.o. Co do 
výměry vodní plochy se nemůže tato firma 
měřit  s jihočeskými společnostmi (Třeboň, 
Hluboká n/Vltavou), nicméně v objemu pro-
dukce se už dostala do první desítky. 

Firma Rybářství Hodonín s.r.o. chová 
všechny druhy hospodářsky významných 
druhů ryb – kapr, štika, sumec, amur, tol-

Rybářství na Hodonínsku 

stolobik, candát. Celková průměrná roční 
produkce je 6000 metráků tržních ryb. Ty 
jsou dodávány na český vánoční trh, pod-
statný podíl se pak exportuje do zemí EU. 
Kromě hospodářsky významných druhů ryb 
se firma zabývá i chovem a prodejem okras-
ných bazénových ryb, jako jsou kapr KOI, 
nebo barevné druhy karasů, línů a jesenů. 
Tyto jsou chovány v nádržích bývalé ČOV 
cukrovaru na rybníce Nesyt. 

Udržování systému rybníků není jedno-
duchou záležitostí. Důležité jsou pravidelné 
opravy hrází, zpevňování a zlepšování jejich 
technického stavu. Rybáři mohou využívat 
fondů z EU na podporu rybářství, kde mohou 
získat část prostředků na úhradu techniky 
a nákladů na budování nových rybníků. Za 
určitých podmínek mají nárok na kompenza-
ce od státu, např. za ušlou produkci ryb (při 
zákazu chovu vybraného druhu ryb).

V posledních letech se rybníky v našem 
okolí potýkají s celou škálou více či méně 
závažných problémů. Jedním z těch pod-
statných je nedostatek vody. Při standard-
ní hloubce 1-2 m je celá soustava rybníků 
odkázána na dešťové srážky a na svůj jedi-
ný přítok - říčku Kyjovku. Vrásky rybářům při-
dělává vzrůstající cena obilí, které je základ-
ní složkou krmiva pro ryby. Neplechu dělají 
také chránění kormoráni. Těch v Česku při-
bývá zejména díky tomu, že se k nám postup-
ně stahují i z jiných zemí, ve kterých byla zru-
šena plošná ochrana. Kormorán se podle 
odborníků dokáže potopit pro svůj úlovek 
až do deseti metrů pod vodu a podle rybářů 
denně zkonzumuje půl kilogramu ryb. 

Unikátní je vlastní rybí líheň Rybářství 
Hodonín. Tato je vybavena zařízením, které 
obohacuje vodu o kyslík, ultrafialovými lam-
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Kapr na víně
1 kapr (asi 2kg)
3 celé hlavičky česneku
máslo 
2-3dl červeného (bílého) vína
mletý pepř
sůl
paprikové koření
citron

 Kapra pořádně očistíme a vykucháme. 
Osolíme ho a necháme asi 2 hodinky uležet. 
Stroužky česneku oloupeme, kapra jimi 
napěchujeme a zašijeme. Potom ho potře-
me olejem, posypeme pepřem a ve vymaš-
těném pekáči dáme péct do vyhřáté trouby. 
Podle potřeby ho během pečení podléváme 
vínem a potíráme olejem.

Pstruh plněný sýrem (na 4 porce)
4 pstruzi
200 g sýru Lučina
80 g eidamu
3 lžíce smetany
2 jarní cibulky
2 lžíce petrželky
máslo
citrónová šťáva
sůl, pepř

Sýr nastrouháme a promícháme se sme-
tanou a s drobně nakrájenou cibulkou a pet-
rželkou. Směs okořeníme. Očištěné pstru-
hy naplníme nádivkou, vložíme do máslem 
vymazaného plechu, pokapeme je citró-
novou šťávou a ve vyhřáté troubě při teplo-
tě 190 pečeme 25 – 35 minut. Na závěr je 
posypeme sýrem, který necháme roztavit. 

pami, které likvidují bakterie, zařízením na 
ohřev vody, které umožňuje provádět výtě-
ry ryb dříve než v přirozených podmínkách 
nebo umožňuje vytírat teplomilné druhy ryb, 
které se v našich podmínkách v přírodě 
nedokáží rozmnožovat. V líhni se uměle vytí-
rají všechny rozhodující druhy u nás chova-
ných sladkovodních ryb mimo pstruhovitých. 
Rybí plůdky jsou pak předmětem obchodu 
a slouží i k zarybňování okolních rybníků. 
Více než polovina býložravých ryb v ČR 
pochází z této líhně.

Pro veřejnost firma nabízí možnost náku-
pu nejen čerstvých konzumních, ale i bazé-
nových okrasných ryb v prodejně na Píseč-
ném. Dále pak i nákup káčat a housat 
z vlastní produkce. Sportovním rybářům 
může zprostředkovat chytání ryb na někte-
rém ze svých rybníků. Více informací najdete 
na www.rybarstvi-hodonin.cz.

Závěrem vás chceme pozvat 
na návštěvu 

TRADIČNÍHO VÝLOVU 
RYBNÍKA DVORSKÝ, 

který se každoročně koná 
28. října 2007. 

Můžete být přímými svědky 
zakončení rybářské sezony 

a blíže se seznámit 
s jednotlivými druhy sladkovodních 

ryb nebo ochutnat nějakou 
tu rybí specialitu.   

kuchyně

R.R.
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1. Rozmazluje naše chuťové buňky, okouzluje barvou a zlepšuje náladu.

2. Snižuje následky stresu, chrání před arteriosklerózou. Je to zásluha 
etylalkoholu, který je ve skutečnosti jedovatý. 
Užívá-li se alkohol v umírněných dávkách, může být užitečný. Důležité je 
však slovo umírněně, to znamená podle vědců asi 2,5 dl suchého vína den-
ně u mužů a 1,25 dl u žen. Právě toto množství je prý bezpečné a nezane-
chává na zdraví nepříznivé stopy.

3. Je zdrojem potřebných minerálních látek. I když je v tomto nápoji dva-
krát méně minerálních látek než v čerstvém hroznu vína, i tak obsahuje 
kalcium, mangan, vápník, fosfor, železo a také jód a fluor potřebné k čin-
nosti štítné žlázy a pro zdravé zuby. Stářím se obsah minerálů ve víně 
snižuje, protože se usazují ve formě vinného kamene.

4. Všechny vitaminy se do vína dostávají z hroznů. Na rozdíl od minerálů 
množství vitaminu ve víně s věkem neklesá.  Kromě standardní skupiny 
vitaminů A, B a C je ve víně větší množství vitaminu P, pod kterým se 
skrývají bioflavonoidy chránící organismus před infekcí a nachlazením.

5. Vrací chuť k jídlu, zlepšuje trávení a posiluje organismus. Pravděpo-
dobně díky obsahu organických kyselin (vinné, jablečné, šalvějové nebo 
citrónové), kterým vděčíme také za antiseptické účinky vína.

6. Chrání srdce a cévy, pomáhá organismu vzpamatovat se z nemoci 
a zpomaluje stárnutí. Fenolové komponenty dodávají vínu trpkou chuť 
a barvu. Jsou také považovány za nejdůležitější biologicky aktivní slož-
ku vína. Flanovoidy ve víně mají celou řadu příznivých účinků: zlepšu-
jí zásobování tkání kyslíkem, zabraňují tvorbě trombů, snižují arteriální 
tlak, zmenšují záněty, bojují proti alergiím. Kromě toho flanovoidy bloku-
jí volné radikály, které způsobují stárnutí i antivirové účinky – například 
zmírňují herpes. Nutno podotknout, že flanovoidů je v červeném víně asi 
20krát více než v bílém.

7. Netloustne se po něm. Obsah bílkovin a uhlohydrátů ve víně je velice 
nízký a tuky v něm prakticky nejsou. Přijmout nadbytek kalorií ze sklen-
ky vína je proto téměř nemožné – má příliš nízký obsah alkoholu, který 
přidává vínu kalorickou hodnotu.

N Ě C O  M Á L O  K E  Z D R A V Í
S e d m  k l a d ů  v í n a

Projekt Celé Česko čte 
dětem® vznikl proto, aby si 
společnost uvědomila, jak 
ohromný význam má hlasité 
čtení dítěti pro jeho emoci-
onální vývoj a pro formová-
ní návyku číst si v dospělos-
ti. Vědci a praktikové shodně 
tvrdí, že pravidelné hlasi-
té předčítání (minimálně 20 
min. denně) učí dítě jazyk 
a myšlení, rozvíjí jeho paměť 
a obrazotvornost, oboha-
cuje ho o vědomosti a vzor-
ce morálního chování, navíc 
posiluje jeho sebevědomí.  

Současný svět je pro děti 
často komplikovaný a nepřá-
telský. Spěch a stres, igno-
rování jejich psychických 
potřeb, nedostatek času 
a nezřídka zhoubné půso-
bení televize a počítačových 
her způsobují, že stále více 
dětí trpí emočními porucha-
mi.  Právě proto je společ-
né čtení vítanou formou kon-
taktu s dítětem a vynikající 
výchovnou metodou. 

Hlasité předčítání v přá-
telské atmosféře je spoleh-
livý a účinný způsob, jak se 
může čtení stát pro dítě stej-
ně přitažlivým, či dokonce 
ještě přitažlivějším než tele-
vize. Právě to je ta správná 

PROJEKT 
„Celé Česko 
čte dětem“

R.R.
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JEHL IČNANY  TROCHU J INAK

cesta, jak dát dítěti pocítit 
jeho důležitost, projevit mu 
svou lásku, nenásilně rozví-
jet jeho jazykové dovednos-
ti a všeobecné vědomosti 
a formovat jeho vlastní návyk 
a potřebu číst si s chutí rov-
něž v dospělosti. 
Odborníci doporučují,  aby 
se pro hlasité čtení dětem 
vybíraly knihy, které: 
• jsou na ně zaměřeny 
 a jsou pro ně zajímavé 
• pojednávají o něčem, co 

je pro jejich zdravý roz-
voj podstatné nebo díky 
čemu se naučí něco 
důležitého pro život 

• jsou napsány či přeloženy 
vytříbeným spisovným 
mateřským jazykem 

• učí je racionálně myslet 

• poskytují jim znalosti, pří-
padně smysluplnou zába-
vu 

• rozvíjejí jejich dobrý vkus 
a smysl pro humor 

• šíří úctu k jiným dětem, 
lidem a ostatním živým 
bytostem, zvířatům, příro-
dě, zemi, uznávaným spo-
lečenským normám 

 a zákonům 
• jsou přiměřené jejich věku 

a citlivosti, nesmějí v nich 
vzbuzovat strach a neklid 

• obsahují pozitivní morální 
odkaz a propagují vzorce 
správných postojů a cho-
vání 

• rozvíjejí jejich estetické 
vnímání 

• formují jejich optimistický 
postoj k životu, sebedůvě-

ru a kladný přístup ke světu 
• neutvrzují v nich negativní 

stereotypy chování souvi-
sející s pohlavím 

• nevzbuzují v nich sklony 
 k zápornému společen-

skému chování a před-
sudky 

Na základě doporuče-
ní dětí, rodičů, knihovníků 
a učitelů jsou na stránkách 
w w w. c e l e c e s k o c t e d e t e m . c z 
pro každou věkovou kate-
gorii dítěte uvedeny nej-
vhodnější knižní tituly. Lze 
tak jednoduše získat tip na 
dárek, který odpovídá věko-
vé vyspělosti vašeho dítě-
te. Dárek, který je pobaví 
a poučí, a ke kterému se 
bude rádo vracet. 

V naší obci se začaly upravovat předza-
hrádky rodinných domků nezvyklým zahrad-
nickým stylem. Zastřižené jehličnany do tva-
ru bonsají se stávají častějším doplňkem 
předzahrádek. Touto zahradnickou činností 
se zabývá Petr Hosaja, který se k nám při-
stěhoval i s rodinou z nedalekých Prušánek. 
Toho jsme trochu „vyzpovídali“. 

Jsi vyučený zahradník?
Ne, vystudoval jsem strojní průmyslovku 

a zahradničení je jen záliba.

Jak ses k tomu dostal?
V roce 2000 jsem od mé matky dostal 

jako dárek bonsaj. Nechtěl jsem, aby mi 
uhynula, tak jsem začal pátrat na interne-

tu a koupil si svou první knihu o bonsajích. 
Začalo mě to bavit. Zajel jsem se podí-
vat do největšího Bonsaicentra u nás, do 
Libčan u Hradce Králové ….. a  tam mě to 
dostalo úplně.

No a od bonsají je to k japonským zahra-
dám už jenom kousek. Vybudoval jsem si 
vlastní zahradu v japonském stylu, ostříhal 
stromky před domem, lidem se to zalíbi-
lo a začali ke mně chodit pro rady - jak na 
to. Jelikož je to dobrá průprava pro stříhání 
a tvarováni klasických bonsají v misce, 
začal jsem lidem stříhat stromky na přání.

Kde se inspiruješ?
Při inspiraci vycházím z tvaru bonsají. 

Existuje spousta různých stylů. I když tva-

R.R.
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rované stromky nejsou bonsaje jako tako-
vé. Člověk musí mít v sobě určitou estetiku 
a představivost. Nejde někde něco jen tak 
„ušmiknout“ a je to. Je třeba to provádět 
s velkým rozmyslem, neboť co se jednou 
odřízne, to už jde jen velmi obtížně vrátit 
zpět.

Co poradíš nám laikům pro podzimní 
a zimní úpravu okrasných zahrad?

Záleží na rostlinách. Ttrvalky a květiny 
se v japonských zahradách vyskytují jen 
sporadicky a každá potřebuje něco jiného, 
takže o nich mluvit nebudu. Co se týká dře-
vin, než přijdou první mrazy, tak je potřeba 
pořádně zalít jehličnany a stále zelené list-
naté keře (jehličnany i v zimě z plochy jeh-
lic odpařují vodu, a tak se může se stát, že 
pokud nemá rostlina dostatečnou zásobu 
vody v kořenech z doby před zamrznutím 
půdy, „uschne mrazem“). Proto je dobré, 
když během zimy zem na pár dnů rozmrz-

ne, rostliny znovu zalít. Mladší rostliny je 
potřeba navíc pořádně namulčovat listím, 
kůrou, hoblinami, chvojím, v podstatě čím-
koliv.

Zima je vhodnou dobou pro radikálněj-
ší zásahy do jehličnatých rostlin (řez dvou 
a víceletých větví). U starších vitálních rost-
lin je to možné provést prakticky kdykoli. 
Rostlina roní jen větší množství pryskyřice. 
U listnáčů je nejlépe provádět řez v před-
jaří nebo brzo na jaře maximálně do kon-
ce května. Vzniklé rány je nejlépe ošetřit 
(stromový balzám, štěpařský vosk, latexo-
vá barva). Udržovací řez je možno provádět 
u všech rostlin kdykoli s výjimkou kvetou-
cích stromů a keřů. Ty se stříhají vždy po 
odkvětu.

Jak je třeba hnojit okrasné dřeviny?  
Hlavní složkou hnojiva jsou tři prvky –

 N, P, K (dusík, fosfor, draslík).

Typické japonské zákoutí s kamennou nádržkou „Tsukuba“                                          Kresba: Petr Hosaja
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Na jaro musí převládat v hnojivu dusík, 
fosforu a draslíku je méně. Uprostřed léta 
je poměr všech tří prvků vyrovnaný a kon-
cem léta (září) se hnojí hnojivem o nízkém 
obsahu dusíku a vyšším obsahu fosforu 
a draslíku. Je to proto, aby letošní letorosty 
dobře vyzrály a kořeny byly odolnější vůči 
mrazu.

Méně zkušeným pěstitelům doporuču-
ji hnojit raději organickým než minerál-
ním (vodourozpustným – zálivkovým) hno-
jivem, u něhož nemůže dojít k přehnojení 
a následnému úhynu rostliny.

Co škodí zahrádkám?
Je ironie, že se platí poplatky za psy 

a neplatí se za kočky. Přitom psa člověk 
víc uhlídá, ale kočky jsou přemnožené, 
toulají se a škodí. Lámou mladé větve keřů 
a dokážou mladý stromek rozdrápáním 
kůry i zahubit. Navíc jejich exkrementy jsou 
plné bakterií.  Kočičí (i psí) výkaly spolehli-
vě zničí rododendron i nově zasazený stro-
mek. 

Děkujeme za rady a přejeme hodně 
dobrých nápadů.

R.R.

Jaromír Kokeš je vícená-
sobným mistrem republiky 
ve floristice. Jeho umělec-
ký talent, vysoká odbornost 
a smysl pro dokonalost jej 
přivedly mezi nejúspěšnější 
profesionály v oboru floris-
tiky a dekorací interiérů na 
české i mezinárodní scéně.

V roce 2001 - 2005 absol-
voval zahradnickou ško-
lu v Mělníku, velmi úspěš-
ně reprezentoval na mnoha 
výstavách a soutěžích a za 
své návrhy a realizace zís-
kal ta nejvyšší ocenění. Své 
profesní dovednosti zdoko-
nalil studiem v zahraničí na 
1. holandské floristické škole 
a v německé Blumenschulle 
im Wasserschloss. Na své 
profesionální dráze se ih-
ned po studiích začal věno-
vat vlastní floristické a deko-
rativní tvorbě a stal se jedním 
z nejžádanějších odborníků 

Podzimní trendy v aranžování květin Jaromíra Kokeše

pro předváděcí akce pořá-
dané Svazem květinářů a flo-
ristů ČR a významnými firma-
mi v oboru. Mimo jiné působí 
i jako umělecký ředitel spo-
lečnosti Art Florist nabízejí-
cí služby v oblasti floristiky 
(www.artflorist.cz).

Na naši žádost reagoval 
velmi vstřícně a připravil pro 
čtenáře Zpravodaje tématic-
ký článek o aktuálních tren-
dech v květinovém aranžmá. 

R.R.

Naughty by Nature 
– Květinový 
podzimní trend 2007

Letošní podzimní trend 
útočí na všechny naše smys-
ly  a tomu odpovídají i kvě-
tinová aranžmá, která jsou 
lákavá na pohled i na dotek. 
V aranžmá se objevují  rostliny 
a květiny namáčené v čoko-
ládě a tak ve vás probouzí 

všechny smysly a povzne-
sou vaše podzimní rozjíma-
ní. Organicky pěstované 
květiny nemusí být jen láka-
vé na pohled, ale můžete je 
bez obav i jíst. Nebojte se 
nových experimentů a pro-
vokujte květinovou dekorací 
i své chuťové buňky.  

Barvy vévodící podzimní-
mu trendu jsou odstíny růžo-
vé, červené a  bílé. Moder-
ního rázu dosáhnete, když 
tyto barvy zkombinujete 
s černou, čokoládově hně-
dou, zelenou a zlatou. Kvě-
tiny používané v podzim-
ních dekoracích jsou anturie 
(Anthurium), růže (Rosa), 
jiřiny (Dahlia), orchideje 
(Dendrobium). Větší smy-
slnosti můžete dosáhnout 
i tím, že načerveno nabarví-
te trny růží, využijete odliš-
nou strukturu materiálu 
a také mix zaoblených 
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Květinová mísa
Rostlinný materiál: 
orchideje, růže, ovoce
Doplňkový materiál: 
belgické pralinky, 
čokoládový puding

a špičatých listů. Tyto ost-
ré barevné a květinové kon-
trasty jistě zaujmou a když 
se k nim přidá vůně květin 
a čokolády, stane se i pro 
vás letošní podzimní trend 
neodolatelný.

Vypichovaná čokoládová 
nádoba
Rostlinný materiál: 
nevadlec, růže, anturie, 
šípky namočené
 v čokoládě, listy
Doplňkový materiál: 
Skleněná nádoba zalitá 
v čokoládě

Požádali jsme paní Irenu Košutkovou o radu, jak 
správně ošetřovat a vybírat obuv:

Vážení zákazníci, nastal čas nové sezony – podzim/zima. 
To je doba, kdy většina z nás vykročí do obchodu pro obuv, 
která chybí v našem botníku. Každý máme individuální náro-
ky a finanční možnosti. Někdo chce obuv koženou, jiný vyro-
benou ze syntetických materiálů. Vždycky by to ale měla být 
bota kvalitní, dobře padnoucí na naši nohu.

Zvláštní pozornost bychom měli věnovat nákupu botiček 
pro děti. Důležité je, aby se jim chodidlo zdravě vyvíjelo. Nel-
ze obouvat děti do příliš těsných bot, ale ani do příliš vel-
kých. Měli bychom dodržovat tzv. prstní nadměrek, což je 
1 cm od prstů po okraj obuvi.

Každé, zvláště pak kožené boty, bychom měli ošetřit 
impregnačním sprejem. U bot podzimních a zimních je to 
základní ošetření. Dále je pak důležité pečovat o obuv kva-
litními, k tomu určenými krémy, oleji a leštidly. Zásadně se 
nedoporučuje ošetřovat obuv jinými prostředky (např. indu-
lona). 

Základním pravidlem pro reklamaci je, že reklamujeme 
řádně očištěnou obuv ihned po zjištění výrobní vady nebo 
vady materiálu. Jinak by se mohlo stát, že reklamace nebu-
de výrobcem uznána. 

Přeji vám všem příjemné vykročení do nové sezony.

Irena Košutková

R ADY  PRO  VAŠ I  OBUV

Jaromír Kokeš
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matr i ka

Jméno Datum nar. Č.p.
Nikola Pospíšilová 12. 6. 2007 605
Adam Zavoral 14. 6. 2007 170
Filip Zvonek 17. 7. 2007 904
Simona Mančíková 21. 7. 2007 521
Samuel Halaš 23. 7. 2007 321
Jakub Kolařík 5. 8. 2007 830
Kristína Tomšejová 7. 8. 2007 399
Šimon Blažek 7. 8. 2007 215
Klára Blahová 11. 9. 2007 23

naro zen í

14. 7. 2007   Dolní Bojanovice  Lubomír Koubek
Dolní Bojanovice   Jindřichův Hradec Iveta roz. Frühaufová

14. 7. 2007   Dolní Bojanovice  Antonín Vraňan
Dolní Bojanovice   Dolní Bojanovice  Alžběta roz. Janečková

28. 7. 2007   Dolní Bojanovice  Jiří Bílík
Dolní Bojanovice   Dolní Bojanovice  Zuzana roz. Komosná

25. 8. 2007   Josefov   Bedřich Kuběna
Dolní Bojanovice   Dolní Bojanovice  Hana roz. Škrobáková

1. 9. 2007   Dolní Bojanovice  Vít Polínek
Dolní Bojanovice   Dolní Bojanovice  Kateřina roz. Mrkvová

Pavel Herka Za Humny 269 66 let 12. 7. 2007
Anna Komosná Hlavní 627 74 let 28. 7. 2007
Františka Salajková Strážnice  79 let 1. 8. 2007
Anna Roušalová Cihelny 466 60 let 1. 9. 2007
Josef Chmelař Josefovská 59 80 let 11. 9. 2007
Jan Moravanský Záhumenice 528 36 let 11. 9. 2007

úmr t í

sňa t k y
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poz vánk y

Co nás čeká
 6. 10. 2007 Soutěž o nejlepšího strašáka z dýně 

 7. 10. 2007 Hodky s vinobraním 

 17. 11. 2007 Ženský zákon – divadlo 

 23. 11. 2007 Hudební slavnosti sv. Cecílie 

 25. 11. 2007 Hudební slavnosti sv. Cecílie 

 1. 12. 2007 Vánoční aranžmá 

 2. 12. 2007 Mikulášská besídka 

 9. – 15. 12. 2007 Vánoční výstava 

 16. 12. 2007 Hrajte mně husličky 

 19. 12. 2007 Vánoční koncert ZUŠ 

 22. 12. 2007 Koncert Petr Bende a CM Grajcar 

  

 5. 1. 2008 Vinařský ples 

 12. 1. 2008 Krojovaný ples 

 19. 1. 2008 Diskoples 

 26. 1. 2008 Společenský ples 

 2. 2. 2008 Valentýnský ples 

Divadelní spolek vás zve na premiéru 
představení Josefa Gregora Tajovského 

Ženský zákon 
která proběhne v Obecním domě 
dne 17. listopadu 2007. 

Všichni jste srdečně zváni.
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PŘEDHODOVÉ 
ZPÍVÁNÍ U CIMBÁLU

Ženský sbor ve spolupráci 
s Obecním úřadem Dolní Bojanovice 

Vás srdečně zve na předhodové 
zpívání, které se uskuteční 
v sobotu 29. září 2007

 v 19.00 hod. 
„Pod zeleným“. Vystoupí sólisté 

z Dolních Bojanovic, ženský sbor 
z Dolních Bojanovic a  Charvatské 

Nové Vsi, mužské sbory z Velké 
nad Veličkou a Hrušek.

V pátek 28. září 2007
 jste všichni srdečně zváni na 

PŘEDHODOVÝ 
KONCERT 
„Pod zeleným“. 

Začátek koncertu je v 19.30 hod. 

V programu vystoupí:
Šroti

TaXmeTu
Želví nervy
Mladé víno

Propolis

Český zahrádkářský svaz 
pořádá v sobotu 

1. PROSINCE 2007 
přednášku na téma 

„VÁNOČNÍ ARANŽMÁ“.
 

Přednáší pan Přemysl Michal.

V sobotu 22. prosince 2007 
se v Obecním domě koná koncert 

PETRA BENDE 
a cimbálové muziky 

GRAJCAR

Jste srdečně zváni.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DOLNÍ BOJANOVICE, 
OBEC DOLNÍ BOJANOVICE A TONSTUDIO RAJCHMAN POŘÁDÁ 

XV. ROČNÍK 
HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ SV. CECÍLIE

 pátek 23. listopadu 2007 

v čase od 17.00 - 19.00 hod.
den otevřených dveří pro veřejnost  v Tonstudiu Rajchman

19.00 hod. – sál nahrávacího studia 
Rajchman – veřejná nahrávka u příležitosti 

uvedení do provozu nového koncertního křídla

JAZZOVÉ PROMĚNY
klavírní recitál Jana Šimíčka (hudebního redaktora ČS rozhlasu – stanice Vltava) 

neděle 25. listopadu 2007
10.00 hod.  Chrám sv. Václava – mše svatá za učitele Pavla Janečka 

a zemřelé hudebníky a zpěváky
Václav Kavka: MISSA IN HONOREM SANCTI VENCESLAI 

hraje Svatováclavský sbor a orchestr, dirigent Lucie Škrháková

14.30 hod. Slavnostní odhalení pamětní desky s bustou učitele 
Pavla Janečka na budově ZUŠ. 

Účinkuje: Dětský sbor ZUŠ a žesťový soubor.

15.00 hod. Obecní dům slavnostní koncert dechové hudby Bojané 
se svými sólisty a hosty – kapelník Stanislav Esterka

17.00 hod.  Obecní dům - společenská beseda s cimbálovými 
muzikami: Morava, Zádruha, Grajcar
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LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 602 460 265

KADEŘNICTVÍ - JIŘINA ŘEZÁČOVÁ

696 17 Dolní Bojanovice 912
Mobil: +420 607 926 512

r ek lamy

O T E V Ř E N O       Po - Pá       8.00 - 11.30 hodin      12.30 - 17.30 hodin

BROUŠENÍ HRAN A SKLUZNIC • PŮJČOVNA LYŽÍ, LYŽAŘSKÉ OBUVI • SNOWBOARDY 

• PRODEJ NOVÝCH I POUŽITÝCH LYŽÍ A LYŽÁKŮ • BUNDY • LYŽAŘSKÉ KALHOTY 

• TERMO PRÁDLO • PONOŽKY • LYŽAŘSKÉ A CYKLO PŘILBY • CYKLO OBLEČENÍ •

VÝPRODEJ A SLEVY AŽ 50 %
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Těší se na 
Vás kadeřnice

Lenka Petrů
mobil:  777 089 957

Kateřina Tomáštíková
mobil: 775 630 438

P R O V O Z N Í  D O B A : 

pondělí 
13.00 - 18.00 hod.

úterý - pátek
8.00 - 18.00 hod.

sobota    
dle objednávek

Penzion Václav • Hlavní 406
696 17 Dolní Bojanovice • tel.:  518 372 288

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Tel.: 606 914 613

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

Kuchyně DPS nabízí obědy, tři druhy jídel za 46,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita tel.: 518 372 098
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 
(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 
a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc
s možností snídaně.
Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 
zasedací místnost, prostory pasáže. 
Objednat je možné degustaci regionálních 
vín, ale i kompletní menu za předem 
dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 
je nájem prostor zdarma.

ubytování pro Vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel. 518 373 133, 775 225 584.

Těšíme se na shledání s Vámi v našem penzionu.

Zábradlí
Schodišt�
M�íže
Stavební záme�nické prvky
Výškové práce pomocí horolezecké techniky

Ú�ední svá�e� ocelových konstrukcí dle �SN EN 287-1 111
Ji�í Imrich, Dolní Bojanovice, Tel.: 720 288 721

Dolní Bojanovice 39

Otevírací doba: 
neděle – čtvrtek 

od 14.00 hod. do 22.00 hod.
pátek – sobota   

od 10.00 hod. do 02.00 hod.

Tel. 777 160 112

Jste všichni srdečně zváni.

Vás srdečně zve na příjemné 
posezení ve stylovém interiéru. 

Možnost konání oslav, rautů, srazů, 
večírků apod.

VÝROBA A PRODEJ
OBKLADOVÝCH PÁSKŮ

I M I T A C E

výrobky jsou lehčeny keramzitem

Marek Krša
Dolní Bojanovice 111

tel.: 777 000 213
www.gryfmm.cz

stará cihla, 
břidlice, kámen

Nabízí svým zákazníkům široký 
sortiment potravinářského 

a drogistického zboží a přejí svým 
zákazníkům příjemnou 

hodovou zábavu.



Koncert dechové hudby 
Šohajka  s hosty  

-  švýcarskou kapelou 
Karla Petriga

1. 9. 2007
Foto: Jaroslav Skočík

Ruční stavění hodové máje. 15. 9. 2007
Foto: Jaroslav Skočík

Hasičská soutěž
O pohár starosty obce.

15. 9. 2007
Foto: Andrea Červenková
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UZEL
Studio tradičních 

textilních prací zahajuje 

KURZY TKANÍ, PŘEDENÍ, 
PALIČKOVÁNÍ, ALE TAKÉ

VYŠÍVÁNÍ, PLETENÍ
A HÁČKOVÁNÍ.

Informace
Tel.: 724 589 500

PROVÁ D ÍME :
• malby interiérů
• nátěry oken, dveří, okapů, zárubní, 
 venkovních konstrukcí, radiátorů, 
 starého nábytku, venkovních fasád
• strukturální omítky
• nástřik - variopaint
• fládrování
• pokládání koberců
• zateplování budov
• možnost zapůjčení lešení 
 (haky a trubkové cca. 160 m)

Malířské 
a natěračské práce

Pavel Kaňa
Dolní Bojanovice č. 281
Tel.: 518 372 093 • Mobil: 606 287 229

Radek Petrů
Dolní Bojanovice č. 798
Tel.: 518 372 745 • Mobil: 728 571 312

BOTEKO Obuv a Vinařské potřeby Irena Košutková
přeje všem svým zákazníkům krásné prožití hodů.



Robert Reinick:
„Máš-li chuť do práce se dát,
je dobré věc neodkládat;
nápad na papír zachytnout
a železo za horka kout.“


